
رئیس جمهور: 

حماس دولت قانونی غزه و جنگ با آن جنگ با دموکراسی است

 آمادگی کامل برای تولید گاز 
در زمستان

 
مدیرعامل  متجلی،  محمدحسین  خبرنگاران-  باشگاه 
شرکت نفت و گاز پارس جنوبی، با بیان اینکه برای تولید 
گاز غنی در زمستان امسال تعمیرات اساسی پیش از 
آغاز سرما پایان یافت، اظهار داشت: با انجام تعمیرات 
اساسی روی سکو های تولیدی، آماده برداشت حداکثری 
گاز از این میدان مشترک هستیم. وی ادامه  داد: با 
برداشت زودهنگام از فاز ۱۱ پارس جنوبی، هفت میلیون 
مترمکعب در روز و با راه اندازی خط لوله جدید دریایی 
فاز ۱۶، آمادگی کامل برای تولید گاز در زمستان را داریم. 

 افزایش شمار شهدای غزه
 به ۹۷۷۰ تن

 ایسنا- سخنگوی وزارت بهداشت غزه شب گذشته از 
افزایش شمار شهدای این باریکه به ۹۷۷۰ تن خبر داد.

اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت غزه در این 
باره اعام کرد که شمار شهدای حمات ارتش رژیم 
صهیونیستی به نوار غزه به ۹۷۷۰ نفر از جمله ۴۸۰۰ 

کودک، ۲۵۵۰ زن و ۵۹۶ سالمند افزایش یافت.
طبق گزارش شبکه الجزیره، وی گفت که تاکنون ۲۴ هزار 

و ۸۰۸ تن نیز در نتیجه این تجاوزات مجروح شده اند.
القدره ادامه داد: ما همچنین ۲۶۶۰ اباغیه مفقودی از 

جمله مفقودی ۱۲۷۰ کودک را دریافت کرده ایم.
سخنگوی وزارت بهداشت غزه افزود: رژیم اشغالگر 
اسرائیل از زمان جنگ غزه ۳۰ روز است که جنگ نسل 
کشی و پاکسازی نژادی را آغاز کرده است. بیمارستان های 
نوار غزه به طور کامل قادر به ارائه هیچ گونه خدمات 
بهداشتی نیستند. وی همچنین تأکید کرد: از همه 
طرف ها می خواهیم مسیر ایمنی را برای انتقال کمک ها 
به غزه از جمله سوخت فراهم کنند. گذرگاه های امنی 
وجود ندارد و اظهارات در این باره دروغ است. ما تأیید 
می کنیم که برای سومین روز متوالی نتوانستیم مجروحان 

را به بیمارستان های مصر منتقل کنیم.
ارتش رژیم صهیونیستی که در میدان نبرد با مقاومت 
فلسطین در جریان عملیات »طوفان الاقصی« غافلگیر 
شده و شکست خورده، برای جبران این شکست 
مفتضحانه درحال هدف قرار دادن غیرنظامیان بی گناه 
در نوار غزه است و با بستن منابع آب و برق روی آنها و 
بستن تمامی گذرگاه ها منجر به شکل گیری یک فاجعه در 
این باریکه شده  است. در حالی عملیات »طوفان الاقصی« 
وارد سی امین روز خود شده که اشغالگران بمباران تمام 
مناطق نوار غزه را تشدید کرده و همزمان درصدد نفوذ 
زمینی در آن هستند، اما با مقاومت قوی رزمندگان 
فلسطینی مواجه شده و تا بدین لحظه موفق به پیش 

بردن طرح خود نشده اند.
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 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
فارس بیان کرد:

 نقش کم رنگ مؤسسات 
فرهنگی مستقل و 
مردمی در شورای 

فرهنگ عمومی

              پیامک »ثنا« فاقد لینک است 

      مراقب خالی شدن 
حسابتان باشید

صفحه ۳

شهردار منطقه ۴ شیراز خبر داد:
آغاز بازآفرینی فضاهای رها شده در سطح منطقه

سرپرست شهرداری منطقه یک شیراز:
337اصلاح پیاده روهای سطح منطقه با تمام توان پیگیری می شود
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معاون اول رئیس جمهور: 
فضایی بی نظیر برای گسترش 

همکاری های همه جانبه تهران-
پکن فراهم است

محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور ایران 
با همراهی نخست وزیران چین، کوبا، استرالیا، 
صربستان و قزاقستان و جمعی از مدیران 

سازمان های بین المللی از پاویون ایران...

سخنگوی شورای نگهبان: 
هزینه های انتخاباتی سقف دارد

 هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی 
شورای نگهبان در گفت و گوی تلویزیونی به 
جنگ غزه و جنایت های رژیم صهیونیستی 
اشاره کرد و اظهار داشت: این روزها شاهد دفاع 
مظلومانه و توام با اقتدار مردم غزه هستیم؛ 

مردمی که تحت ظلم قرار گرفته  و دنیا...

رئیس مجلس:
دستورالعمل کمپ های ترک 

اعتیاد بازنگری شود
 محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در جلسه علنی مجلس بیان کرد: از 
طرف خودم و همه نمایندگان مجلس شورای 
اسامی درگذشت ۳۲ نفر از هم وطنان در 

حادثه آتش سوزی کمپ ترک اعتیاد...

صفحه ۲
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دیدار رئیس دفتر 
 سیاسی حماس با 

رهبر انقلاب
آقای اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس و 
هیئت همراه با حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم 
انقاب اسامی دیدار کردند. رئیس دفتر سیاسی 
حماس در این دیدار گزارشی از آخرین تحولات غزه و 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه  و همچنین تحولات 
کرانه باختری بیان کرد. رهبر انقاب اسامی نیز با 
قدردانی مجدد از صبر و استقامت مردم استوار غزه و 
اظهار تأسف شدید از جنایات رژیم صهیونیستی که با 

حمایت مستقیم آمریکا و برخی کشورهای غربی انجام 
می شود بر سیاست همیشگی جمهوری اسامی ایران 
در حمایت از نیروهای مقاومت فلسطین در مقابل 
اشغالگران صهیونیست تأکید کردند. حضرت آیت ا. ..
خامنه ای همچنین لزوم تحرک جدی کشورهای 
اسامی و مجامع بین المللی و حمایت همه جانبه و 
عملی دولت های اسامی از مردم غزه را مورد تأکید 

قرار دادند.

صفحه 3

بی مرز
سال هاست که گوش و چشم مردم شده 
است. آنچه را دوست دارد و در راستای منافع 
تأمین کنندگان مالی است به سمع و نظر مخاطبان می رساند.  
در دنیایی که حضور افراد در صحنه همه رخدادهای مهم 
غیرممکن است اما مردم عاقمند به باخبر شدن به تمامی 
مسائل روز هستند، بودن رسانه بی طرف به آرزوها پیوست.  
این چشم و گوش مدت ها است درست و بی طرفانه کار 
نمی کند. بخش مهمی از رسانه های جهانی مستقل نیستند و 
برای تأمین منابع مورد نیاز خود، چشم به دست حامیان مالی 
و سیاسی دارند، از این شریط ایجاب می کند تا عاقمندان به 
هر حوزه سواد از پیش داشته ای از موضوع مورد تعقیب خود 
داشته باشد یعنی عاوه بر اطاع نسبی از موضوع به کارکرد 
رسانه در دنیای دیجیتال نیز واقف باشد. همانطور که امروز 
بر کسی پوشیده نیست سواد دیگر به معنای تعریف آن در 
عصر گذشته نیست، زمانی که آن را محدود به توانایی خواندن 
و نوشتن تعریف می کردند. اما امروز شاهد آن هستیم که 
سواد مفهومی فراتر، گسترده تر و پیچیده تر پیدا کرده است، به 
طوری که سازمان یونسکو)سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی 
سازمان ملل متحد( نیز همه ساله تعاریف مختلفی از سواد را 
ارائه می دهد. در عصر حاضر سواد دیجیتال نیز در زمره سواد 

محسوب می شود. 
سوادی که به معنای مهارت فنی و استفاده از آن می باشد. 
اما همانطور که می دانیم سواد دیجیتال فقط به معنای مهارت 
فنی داشتن نیست، بلکه مواردی مانند هنجارهای اجتماعی 
و عادت های فردی را که به دنبال پدید آمدن این نوع فناوری 
و با هدف های خاصی ایجاد شده است، دربر می گیرد. امروزه 
همه درباره ی اهمیت دانش دیجیتال برای پیشبرد هدف های 
آموزشی در میان عامه مردم سخن می گویند، اما متأسفانه 
تکیه ی بیش تر کسانی که به این دانش اهمیت می دهند، 
بر روی مهارت های به کارگیری از فناوری است تا داشتن 
سواد آن و این همان مسئله ای است که با توجه به رشد 
روز افزون فضاي مجازي و فناوري اطاعات و ارتباطات در 
بین مردم و جامعه باید صورت بگیرد. شاید در سال هایی 
نه چندان دور، استفاده ابزارهای دیجیتال و ورود دنیای 
فناوری، یک انتخاب بود. اما امروز زندگی دیجیتالی یکی 
 از وجوه زندگی همه ی ماست و حتی اگر بپذیریم که 
می توانیم سهم تکنولوژی دیجیتال را در زندگی خود کاهش 
دهیم، اما بی تردید حذف کردن تکنولوژی از زندگی تقریباً 

امکان پذیر نیست. 
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 معاون اول رئیس جمهور: 
دلیلی ندارد مبادله تجاری ۲ کشور 

همسو با ارز دشمن شان باشد

ایسنا- محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور در دیدار 
مانوئل ماررو نخست وزیر کوبا در حاشیه ششمین اکسپو 
بین المللی واردات چین گفت: از همان زمان روابط 
نزدیکی میان دو کشور شکل گرفت ضمن آنکه هر دو 
کشور دشمن مشترکی داریم که اقدامات ناجوانمردانه ای 
علیه دو ملت انجام داده است. مخبر با تأکید بر اینکه 
همه کشورهای مستقل و آزاده باید با کمک یکدیگر به 
اقدامات و جنایات رژیم صهیونیستی پایان دهند تأکید 
کرد: این جنگ باید بسرعت متوقف شود و کمک های 
انسان دوستانه در اختیار مردم مظلوم غزه قرار گیرد 
و عامان این جنایات نیز محاکمه شوند. معاون اول 
رئیس جمهوری سطح همکاری های سیاسی و بین المللی 
دو کشور را عالی توصیف و اظهار کرد: سطح مناسبات 
اقتصادی متناسب با روابط سیاسی دو کشور نیست و 
این در حالی است که زمینه های همکاری متعددی میان 
دو کشور وجود دارد و ظرفیت های دو کشور به نوعی 
مکمل یکدیگر هستند و می توانیم با توسعه همکاری ها، 
بخشی از نیازهای یکدیگر را تأمین کنیم. وی مهمترین 
قدم در توسعه همکاری های اقتصادی را فعال شدن بخش 
خصوصی دو کشور دانست و افزود: تهاتر، همکاری های 
پول و بانکی و معامله از طریق ارز ملی دو کشور از 
مقدمات لازم برای توسعه همکاری های اقتصادی دو 
کشور است و دلیلی ندارد دو کشور همسو با ارز کشور 

دشمن مبادلات تجاری خود را انجام دهند.

فراخوان حماس و جهاد اسلامی 
برای مقابله با صهیونیست ها در کرانه 

باختری و قدس
 

زندان  به  نظامیان صهیونیستی  یورش  ایرنا- درپی 
محل نگهداری اسرای فلسطینی جنبش های حماس و 
جهاد اسامی خواستار مقابله ملت فلسطین با نظامیان 
و شهرک نشینان رژیم اشغالگر در قدس و کرانه باختری 
شدند. به گزارش شبکه الجزیره، جنبش حماس در 
بیانیه ای در این باره تأکید کرد: ما از مردم خود در کرانه 
باختری و خانواده های اسرا می خواهیم که فوراً برای 
اعمال فشار بر دشمن که تجاوزات نازی ها علیه اسرای 
قهرمان ما در زندان های خود را تشدید می کند، بیرون 
بیایند. در این بیانیه آمده است: جنایات دشمن علیه اسرا 
در زندان مجدو با کمک زندانیان جنایتکار صهیونیست 
از جمله جنایات دشمن است که هر روزه علیه ملت 

فلسطین انجام می شود.
جنبش جهاد اسامی فلسطین نیز در بیانیه ای در واکنش 
به این اقدام صهیونیست ها اعام کرد: ما مردم قهرمان 
خود را به رویارویی همه جانبه با ارتش رژیم اشغالگر و 
شهرک نشینان آن در کرانه باختری، قدس و سرزمی های 

اشغالی فرا می خوانیم.
این دو بیانیه پس از آن صادر شد که سازمان رادیو و 
تلویزیون رژیم صهیونیستی اعام کرد که یورش گسترده 
به سلول های اسرای امنیتی در زندان مجدو و کمک 

زندانیان یهودی به نگهبانان انجام شد.

 ایرنا- محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با بیان 
اینکه در آغاز فعالیت دولت تنها پنج هزار تن کاغذ تولید می شد که 
این رقم اکنون به ۸ هزار تن رسیده است، گفت: جشن خودکفایی 
تولید که به دلیل سفر رئیس جمهور به کردستان به تعویق افتاد، در 

اولین فرصت برگزار می شود.
وی در حاشیه نشست پاسخگویی بر خط مرکز ارتباطات مردمی 
ریاست جمهوری در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در حال انجام 
توافقات نهایی برای اجاره اماکن اقامتی و هتل ها حج عمره هستیم 
و سازمان حج و اوقاف همه تاش خود را در این رابطه به کار گرفته 

است و به زودی فراخوان و اعامیه های لازم صادر خواهد شد.
وی بیان کرد: برنامه ما این بود که از اواخر آذرماه و حتی زودتر این 
کار را آغاز کنیم به هر حال بخشی از کار در اختیار وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسامی قرار دارد و بخش دیگر در اختیار دولت میزبان است 

که باید تمهیدات لازم را فراهم کند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی عنوان کرد: با توجه به اینکه بعد از 
حدود هشت سال قرار است سفر عمره از سرگرفته شود به طور 
طبیعی به تمهیداتی نیاز دارد. همکاران من در سازمان حج برای 
اعزام ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار نفر به زیارت عمره برنامه ریزی کرده اند که 

امید است تا قبل از آغاز موسم حج واجب اعزام ها انجام شود.
اسماعیلی با اشاره به اینکه روند کار تاکنون به خوبی پیش رفته 
است، ادامه داد: ما به دنبال افزایش شرکت های حمل و نقل 
هواپیمایی هستیم که در این زمینه اقداماتی انجام شده است تا 
مشتاقان زیارت خانه خدا با آرامش خاطر به این سفر مشرف شوند.

وی درباره فیش متوفیان حج عمره نیز گفت: فیش متوفیان در 
اختیار وراث آنها است و نایب آنها براساس نوبت بندی که اعام 

می شود، به عمره اعزام خواهند شد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی درباره جشن خودکفایی کاغذی نیز 
عنوان کرد: در آغاز فعالیت دولت سیزدهم تنها پنج هزار تن تولید 
کاغذ داشتیم و در حالی که برخی دوستان نگران بودند شاید به این 
زودی ها به خودکفایی در این زمینه نرسیم اما با تاش های انجام 

شده در نهایت خودکفایی تولید کاغذ را اعام کردیم.

اسماعیلی بیان کرد: تا امروز این عدد به نزدیک ۸۰ هزار تن رسیده 
و در زمینه کاغذ تحریر و کاغذ نشر به خودکفایی رسیده  ایم. قرار بود 
هفته قبل برنامه جشن خودکفایی را در مازندران داشته باشیم که به 
دلیل سفر استانی رئیس جمهور به استان کردستان که من نیز در این 
سفر حضور داشتم، برنامه به تعویق افتاد اما در نظر است در اولین 

فرصت جشن خودکفایی تولید کاغذ برگزار شود.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی اظهار کرد: در زمینه تولید کاغذ چند 
مجموعه دیگر هم ارتقای ظرفیت پیدا می کند و یک مجموعه بزرگ 
نیز در آینده نزدیک در شیراز راه اندازی خواهد شد که اتفاق بسیار 
مهمی در صنعت تولید کاغذ است. اسماعیلی ابراز امیدواری کرد که 
ایران بتواند عاوه بر رفع نیازهای داخلی که اتفاق افتاده و اکنون 
۱۵۵ میلیون جلد کتاب درسی با کاغذ ایرانی چاپ می شود، بخشی 

از تولیدات خود را به کشورهای مختلف صادر کند.
تولید فیلم دوران خوبی را طی می کند

وی درباره خبرهای خوب در حوزه سینما گفت: در زمان حاضر 
جریان تولید فیلم دوره بسیار خوبی را طی می کند به گونه ای که 
برای ما و عوامل سینما هم قابل پیش بینی نبود. اکنون فروش فیلم 
اول به حدود ۲۸۰ میلیارد تومان رسیده است که یک تحول است 
زیرا برای احداث سالن های سینما باید فیلم ها به فروش برسد از 

این رو تولید فیلم خوب برای ما در اولویت است. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی بیان کرد: ما در حوزه سینما تنظیم گری می کنیم،یک بخش 
تولیدات هم در اختیار ما قرار دارد که از طریق بنیاد فارابی انجام می 
شود و البته  بخش های دولتی هم در این رابطه مشارکت می کنند. 

اسماعیلی عنوان کرد: وقتی کار را آغاز کردیم پیش بینی  ها این نبود 
که بخش دولتی بتواند کمک جدی در این حوزه انجام دهد اما دیدیم 
که امسال برای جشنواره هم بنیاد فارابی تولیدات بسیار خوبی را 
آماده می کند و نتیجه ریل گذاری هایی که طی دو سال گذشته 
انجام شده در جشنواره فیلم فجر پیش رو همه مخاطبان سینما قرار 

می گیرد.
وی درباره وضعیت شبکه نمایش خانگی اظهار کرد: این موضوع از 
اواخر دولت قبل از وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی به صدا و سیما 
منتقل شد اما در دوره جدید با تعاملی که داشتیم بخش مهمی از 
نظارت ها در حوزه موسیقی، فیلم تبلیغات و حوزه های دیگر به وزارت 

ارشاد بازگردانده شد.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی ادامه داد: در حوزه سریال، کارها در 
اختیار ساترا و سازمان صدا و سیما قرار دارد و در هر شورایی دو نفر 
از وزارت ارشاد نیز حضور دارند و اکنون کار به قوام مناسبی رسیده 
و من فکر می کنم که با تنظیم نهایی اساسنامه و آیین نامه ها در 
شورای عالی انقاب فرهنگی، شاهد یک نظام تنظیم گری مناسب 

در این حوزه باشیم.
اسماعیلی در پاسخ به این سؤال که چند فرزند دارد، گفت: من سه 
فرزند و یک نوه هم دارم. دختر من در سن ۱۸ سالگی ازدواج  کرد 
و الان فرزند دارد. یک پسر دهه هشتادی هم دارم و در دهه ۹۰ هم 
بعد از اینکه موضوع جوانی جمعیت پیش آمد خداوند فرزند سومی را 

هم به ما عنایت فرمود و نوه من متولد ۱۴۰۰ است. 
وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره برنامه وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسامی برای ترویج فرهنگ جوانی جمعیت اظهار کرد: سال گذشته 
فیلم بسیار خوبی را به جشنواره رساندیم و امسال هم فیلم داریم و 
موضوع حمایت از قانون جوانی جمعیت جزو چند اولویت اصلی ما در 

تولید محتوا در وزارت ارشاد است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

 جشن خودکفایی کاغذ به زودی برگزار می شود

ایرنا- وزیر اقتصاد با اشاره به مجموع اقدامات دولت برای مقاوم 
کردن اقتصاد تصریح کرد: ارتباط با همسایگان و شرکای راهبردی، 
جذب سرمایه گذاری خارجی به میزان ۸ میلیارد دلار و مقاوم کردن 

بودجه با تکیه بر درآمدهای پایدار در این راستا انجام شد. 
سید احسان خاندوزی درباره رویکرد دولت در مقاوم کردن اقتصاد 
در برابر تحریم های آمریکا اظهار کرد: برای سیاستگذاران کشور در 
مبارزه با استکبار و آمریکا مهم این است که بتواند اقتصاد ایران را 
در مقابل هرگونه فشار خارجی مقاوم کنند و اینکه با وجود فشارهای 
خارجی مسیر خود را ادامه داده نه تنها بقای اقتصادی بلکه بتواند 
رشد و توسعه را هم همراه خود داشته باشد به این معناست که تمام 

تیرها به سنگ خورده است.
وی افزود: ما برای اینکه این اتفاق بیفتد ذیل رهنمودهای 
رئیس جمهور در حوزه اقتصادی دولت تاش کردیم چند مسیر را در 
دو سال گذشته جدی تر از قبل در دستور کار قرار دهیم؛ اول مسئله 
ارتباطات بین الملل و منزوی نشدن و محصور نشدن تجارت خارجی 

ما اعم از نفتی و غیره نفتی است.

خاندوزی گفت: توانستیم با همین سیاست همسایگی و ارتباط با 
شرکای راهبردی که عاقمند به کار اقتصادی جدی با جمهوری 
اسامی هستند هم صادرات نفتی و هم صادرات غیر نفتی را به 

اعدادی برسانیم که در تمام سال های پیش از آن محقق نشده بود.
وزیر اقتصاد اظهار کرد: محور دوم سرمایه گذاری است که پایدارتر 
از تجارت و صادرات و واردات است؛ بنابراین اگر بتوانیم پیوند برقرار 
کنیم مانند کسی که در کشور ما آمده و نهالی را کاشته تا سال های 
سال نسبت به سرمایه گذاری خود حساس است و از آن مراقبت 

می کند بنابراین تا سال ها به این تعامل اقتصادی نیاز دارد.
خاندوزی یادآور شد: در زمینه سرمایه گذاری خارجی کشور، در طول 
دو سال گذشته بیش از هشت میلیارد دلار جذب قطعی سرمایه گذاری 
خارجی داشته ایم این رقم در حد تفاهم نامه و امضا نبوده بلکه منجر 
به سرمایه گذاری واقعی و شروع عملیات در کشورمان شده است که 

بیش از ۵ سال گذشته است.
وی تأکید کرد: محور سوم، بودجه مقاوم است که دولت در تأمین 
کسری های خود با یک عطسه اروپا و آمریکا دچار سرماخوردگی 

نشود و بتواند درآمدهای پایدار داخلی داشته باشد و با اقداماتی که 
در زمینه کاهش کسری بودجه رخ داده و همچنین تحقق درآمدهای 
مالیاتی، فرارهای شناسایی، فرارهای مالیاتی و مولدسازی دارایی های 
دولت تاش شده تا بودجه مقاوم محقق شود. وی درباره مولدسازی 
دارایی های دولت گفت: دولت دارایی های راکد دارد که ثروت 
دولت است اما همزمان پیمانکاران ما طلبکار دولت بودند و دولت 

نمی توانست بدهی های آنها را پرداخت کند.
وزیر اقتصاد تصریح کرد: این موارد موجب مقاوم شدن بودجه دولت 
در مقابل سیاست های شیطنت آمیز دشمنان شد و امیدواریم بتوانیم 
این اجزا را قدرتمندتر از گذشته تا پایان دولت به شرایطی برسیم که 
با کمک و نظارت مردم و اتکا به حضور و نقش آفرینی بخش خصوصی 

به نقطه ای برسیم که نقطه آسیب ناپذیری اقتصاد ایران باشد.
وی درباره چشم انداز این برنامه ها تأکید کرد: مشروط بر اینکه بتوانیم 
همه ظرفیت های مردم را پای کار مسائل اقتصادی کشور بیاوریم، این 
اقدامات نتیجه بخش خواهد شد. تحقق این روند همت مسئولین و 

همچنین خدمتگزاران ملت را می طلبد.

نباید برای تأمین کسری های خود با یک عطسه اروپا و آمریکا دچار سرماخوردگی شویم

در شورای شهر شیراز مصوب شد؛

 پرداخت تسهیلات بانکی برای 
5 هزار تاکسی فرسوده



رئیس مجلس:
دستورالعمل کمپ های ترک اعتیاد بازنگری شود

رئیس  قالیباف،  محمدباقر  ایسنا- 
مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی 
مجلس بیان کرد: از طرف خودم و همه 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
درگذشت ۳۲ نفر از هم وطنان در 
حادثه آتش سوزی کمپ ترک اعتیاد 
در شهرستان لنگرود را به همه مردم 
عزیز استان گیلان و شهرستان لنگرود 
و خانواده این ۳۲ نفر فوت شده تسلیت 
گفته و برای ۱۸ مجروح باقی مانده از این 

حادثه آرزوی سلامتی دارم.
وی در ادامه با بیان اینکه واقعاً حادثه تلخ و ناگواری بود، گفت: دو نفر از 
اعضای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی برای بررسی علت حادثه 

اعزام شدند تا بررسی های لازم را انجام دهند.
رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: بنده در شورای عالی امنیت ملی 
این موضوع را گفتم و اینجا نیز می گویم آنقدر این موضوع مهم است که اگر 
به سوابق گذشته نگاه کنیم و با توجه به تجربه ای که بنده در مسئولیت های 
قبلی داشتم از قبیل این حوادث در این کمپ ها زیاد تکرار شده است و البته 

هیچ موقع به این گستردگی نبوده است.
قالیباف تصریح کرد: ما در چرخه ترک اعتیاد و شیوه همکاری بین مؤسسات 
بخش خصوصی، با این مجموعه ها و دستورالعمل هایی که باید رعایت شود 

دچار اشکال هستیم. 
انتظار می رود کمیسیون اجتماعی با هماهنگی ستاد مبارزه با مواد مخدر و 
وزارت کشور و نیروی انتظامی در دستورالعمل موجود بازنگری کرده تا از 

وقوع این حوادث پیشگیری شود.

دوشنبه 1402/08/15          سیاسیسال سی ام  شماره 26137

نوبت اول:    14   /  1402/08 طلوع
نوبت دوم:    15  / 08  /1402سبحان

شهرداري شیراز در نظر دارد   عملیات پیاده روسازی و مناسب سازی احمد 
آباد، سهل آباد و سطح منطقه را  از طریق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان  2002096688000703 
به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ 
در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 7137242774 آماده پاسخ 

گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد:  73/345/068/020 ریال

- مدت قرارداد :  10  ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی داراي رتبه در رشته ساختمان 

و ابنیه یا راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه کشور 
- محل انجام کار:شیراز- احمد آباد و سهل آباد

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3/670/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

100869 بانک  شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز یکشنبه  مورخ 1402/08/21 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1402/09/05 می باشد. شرکت کنندگان 

می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار فرصت شیرازی- جنب آتش نشانی - 

خیابان شهرداری-شهرداری منطقه هفت تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ    
1402/09/07 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 
 سازمان برنامه و بودجه برمبنای سه ماهه دوم سال1402 پرداخت 

خواهد شد.
- هیچ گونه تفاوت بهای قیر به این پروژه و شاخص های تعدیل آحاد بها آن 

تعلق نمی گیرد.
- ارائه تصویر گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده توسط 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی  می باشد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 - برنده مناقصه مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1597338

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

                               آگهي مناقصه عمومي 1402-882

نوبت اول:    14   /  1402/08 تماشا
نوبت دوم:    15  / 08  /1402 سبحان

شهرداري شیراز در نظر دارد   عملیات بهسازی، زیرسازی و آسفالت معابر بلوار اتحاد  )محلات ترکان، شرغان، قلعه نو، مهرگان، کوشکک و...( را  از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان  2002096688000695 به اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا 
از کلیه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت 
عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی 

است. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر شماره تلفن: 7137242774 آماده پاسخ گویي مي باشد.
- مبلغ برآورد:  97/231/120/309 ریال

- مدت قرارداد :  8  ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی داراي رتبه در رشته ساختمان و ابنیه یا راه و ترابری از سازمان برنامه و بودجه کشور 

- محل انجام کار:شیراز- بلوار اتحاد-محلات ترکان، شرغان، قلعه نو، مهرگان، کوشکک
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 4/870/000/000 ریال بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 100869 

بانک  شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شیراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 13:00 روز یکشنبه  مورخ 1402/08/21 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ 1402/09/05 می باشد. شرکت کنندگان می 
بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز بلوار فرصت شیرازی- جنب آتش نشانی - خیابان 

شهرداری-شهرداری منطقه هفت تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روزسه شنبه ساعت 13:00 مورخ1402/09/07در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه یک شیراز می باشد. 

- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه دوم سال 1402 پرداخت خواهد شد.
- هیچ گونه تفاوت بهای قیر به این پروژه و شاخص های تعدیل آحاد بها آن تعلق نمی گیرد.

- ارائه تصویر گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی پیمانکاری صادرشده توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی  می باشد.
- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

- برنده مناقصه مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1597314

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

                 آگهي مناقصه عمومي 1402-884

نوبت اول: 1402/8/15تماشا / شهر مردم / سبحان
نوبت دوم: 1402/8/29 خبر جنوب / افسانه / شیراز نوین

شهرداری شیراز در نظر دارد براساس دستورالعمل ساز و کار تشکیل، شرح 
خدمات و ضوابط ناظر بر دفاتر خدمات نوسازی محدوده ها و محلات بافت فرسوده و 
سکونتگاههای غیررسمی و مصوبات شورای اسلامی شهر شیراز در 48 پهنه مصوب 
بافت فرسوده شهر شیراز توسط افراد واجد شرایط اعم از حقیقی و حقوقی برابر 
شرح خدمات مربوطه اقدام به تأسیس دفتر تسهیلگری و خدمات نوسازی نماید. 
لذا از متقاضیانی که دارای شرایط ذیل می باشند، دعوت به عمل می آید جهت 
کسب اطلاعات و دریافت فرمهای مربوطه به درگاه اینترنتي شهرداري شیراز به 
آدرس https://shahrsazi.shiraz.ir مراجعه و ضمن اخذ و تکمیل اسناد فراخوان 
حداکثر ظرف ده روز کاری از نوبت دوم آگهی به اداره بازآفرینی محلات شهری 
شهرداری به آدرس خیابان رودکی ساختمان معاونت شهرسازی و معماری مراجعه و 
موارد مندرج را تحویل واحد سامان دهی بافت فرسوده )اتاق 4 طبقه 3( نمایند. ضمناً 
متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در ساعات اداری با شماره تلفن 

32306898 تماس حاصل نمایند.

شرایط متقاضیان:
- دارا بودن تجربه کاری در زمینه فعالیتهای عمران شهری

- دارای ساختار نیروی انسانی با تخصص در رشته های مرتبط شهرسازی اعم از برنامه 
ریزی شهری، طراحی شهری، جغرافیای شهری، معماری، عمران، علوم اجتماعی و 

ارتباطات و محیط زیست و همچنین حقوقی، مالی و اقتصادی
- دارا بودن پروانه اشتغال از سازمان نظام مهندسی استان برای حداقل یکی از 

مؤسسین
- حداقل دو نفر از مدیران مؤسس دفتر، بایستی دارای یکی از تخصصهای مرتبط 

در بندهای فوق باشند.
- نداشتن سوء پیشینه کیفری و عدم اشتغال در دستگاههای دولتی و شهرداری 

برای مدیران دفتر 
- متقاضی جهت تأسیس دفتر تسهیلگری بطور مشخص مجاز به انتخاب سه محله از 
محلات ذکر شده در اسناد فراخوان می باشند. اولویت انتخاب محله مطابق امتیازات 

مکتسبه و بررسی شهرداری خواهد بود.
شناسه آگهی:1597467

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهی فراخوان عمومی تأسیس دفاتر تسهیلگری و خدمات نوسازی بافت فرسوده شهرداری شیراز
1402-869      

رئیس جمهور: 

حماس دولت قانونی غزه و جنگ 
با آن جنگ با دموکراسی است

تسنیم- آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور شامگاه 
شنبه در پاسخ به تماس تلفنی یوناس گاهر اشتوره، 
نخست وزیر نروژ ضمن استقبال از موضع این کشور در 
توقف هر چه سریع تر جنگ و کشتار غیرنظامیان در غزه، 
بر ضرورت تلاش های بین المللی برای رفع محاصره و 

امدادرسانی فوری به این منطقه تأکید کرد.
  جنگ با حماس، جنگ با دموکراسی است

وی همچنین از آمادگی وزارت دادگستری نروژ برای 
تحقیق در خصوص جنایات جنگی در غزه استقبال و 
آمادگی کشورمان برای همکاری در این زمینه را اعلام 
و تأکید کرد که نباید جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و 

حمایت آمریکایی ها از این جنایات بدون کیفر بماند.

رئیس جمهور با بیان اینکه حماس، دولت قانونی، منتخب 
و مشروع غزه است، تصریح کرد: جنگ با حماس جنگ با 

دموکراسی است.
  دوگانه غرب و شراکت آشکار در جنایات صهیونیست ها

رئیسی کشته شدن ۱0 هزار نفر از جمله 4 هزار کودک 
فلسطینی را نتیجه ارسال گسترده سلاح و تجهیزات از سوی 
آمریکا به رژیم صهیونیستی دانست و افزود: اینکه تقریباً 
در هر ۱0 دقیقه یک کودک در غزه به قتل برسد، مصداق 
بارز جنایت علیه بشریت، نسل کشی و بسیار هولناک است 
و سکوت مشمئزکننده و حتی حمایت تسلیحاتی و ارسال 
تجهیزات از سوی آمریکا و تعدادی از کشورهای اروپایی به 
رژیم صهیونیستی گواه استانداردهای دوگانه غرب و شراکت 

آشکار این کشورها در جنایات صهیونیست ها است.
  هر فلسطینی یک رأی

وی با اشاره به صدور حداقل ۱۸0 قطعنامه علیه رژیم 
صهیونیستی در سازمان ملل، بی اثر بودن این قطعنامه ها 
در تغییر رفتار و عمل رژیم صهیونیستی را خاطرنشان 
کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران راهکاری دمکراتیک 
و عادلانه برای حل مسئله فلسطین مبتنی بر ایده هر 
فلسطینی یک رأی را ارائه کرده که در سازمان ملل نیز 

ثبت شده است.
  مدعیان حقوق بشر به بررسی نقض حقوق بشر در اروپا 

و آمریکا بپردازند
رئیس جمهور در بخش دیگری از این مکالمه با اشاره به فهرست 
بلندبالای صدها زن و شهروند عادی که در آمریکا، انگلیس، 
فرانسه و برخی دیگر از کشورهای غربی مدعی حقوق بشر 
بدون هیچ دلیل موجهی به دست پلیس این کشورها کشته 
یا شکنجه شده اند، گفت: کشورهای غربی بدون کوچک ترین 
اقدامی برای رسیدگی به چنین اقدامات ضد حقوق بشری 
در کشورهای خود، با توسل به اخبار و گزارش های مغرضانه 

گروه های خاص برای دیگر کشورها پرونده سازی کرده و به آنها 
اتهام نقض حقوق بشر می زنند. رئیسی در این مکالمه خواستار 
آن شد که کشورهای اروپایی مدعی حقوق بشر به بررسی 

نقض حقوق بشر در اروپا و آمریکا بپردازند.
  تعامل با ایران برای یافتن راهکارهای جدید حل وفصل 

بحران فلسطین
یوناس گاهر اشتوره نخست وزیر نروژ نیز در این مکالمه 
تلفنی با بیان اینکه جهان امروز در وضعیت پیچیده و 
دشواری قرار دارد، تصریح کرد: نروژ از نقش مهم و مؤثر 
جمهوری اسلامی ایران در منطقه اطلاع دارد و ضمن 
قدردانی از تلاش های شما در زمینه کنترل تنش ها خواهان 
تعامل با ایران برای یافتن راهکارهای جدید در راستای حل 
و فصل بحران فلسطین هستیم. نخست وزیر نروژ با بیان 
اینکه کشورش بر توقف فوری خشونت و درگیری ها تأکید 
دارد، خاطرنشان کرد: ایران و نروژ می توانند با استفاده 
از کانال های دیپلماتیک برای یافتن راهکار توقف فوری 
درگیری ها، رفع محاصره و امدادرسانی به مردم در غزه 

رایزنی و همکاری کنند.

معاون اول رئیس جمهور: 

فضایی بی نظیر برای گسترش همکاری های همه جانبه تهران-پکن فراهم است
سخنگوی شورای نگهبان: 

هزینه های انتخاباتی سقف دارد

ایسنا- محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور 
ایران با همراهی نخست وزیران چین، کوبا، 
استرالیا، صربستان و قزاقستان و جمعی از مدیران 
سازمان های بین المللی از پاویون ایران در ششمین 

اکسپو واردات چین بازدید کردند.
  در صدد احیای پیوندهای تاریخی، تجاری و 

اقتصادی ایران و چین هستیم
مخبر در مراسم آغاز به کار پاویون ایران با بیان 
اینکه ایران و چین از دیرباز همسایگان تمدنی 
و شرکایی توانمند در عرصه تعاملات تجاری 
و اقتصادی بوده اند، گفت: ما در صدد احیای 
پیوندهای تاریخی، تجاری و اقتصادی ایران و چین 
هستیم و امروز »مشارکت جامع راهبردی« و اراده 
رهبران دو کشور، فضایی بی نظیر برای گسترش 

همکاری های همه جانبه ایجاد کرده است. 

وی افزود: حضور فعال و پررنگ شرکت ها و 
نهادهای اقتصادی ایران در نمایشگاه وارادت 
چین، بیانگر اراده متقابل و زمینه های مساعد 
 برای ایجاد جهش های پرثمر در روابط دو 

کشور است. 
  سند همکاری جامع 25 ساله چارچوب 

همکاری های دو کشور را ترسیم کرده است
معاون اول رئیس جمهور اظهار داشت: جمهوری 
اسلامی ایران در سال های اخیر به پیشرفت های 
شگرفی در صنایع و فناوری های نو، از جمله 
فناوری نانو، بایو، سلول های بنیادی، هوافضا، 
طراحی و احداث انواع نیروگاه ها و مجتمع های 
نفت، گاز و پتروشیمی و پالایشگاهی، صنایع و 
مجتمع های معدنی، داروسازی و ساخت تجهیزات 
پزشکی پیشرفته دست یافته است و برای همکاری، 
صادرات و سرمایه گذاری مشترک اعلام آمادگی 

می کند.
 وی با یادآوری اینکه سند همکاری جامع ۲5 ساله 
بین ایران و چین، چارچوب و نقشه راه همکاری های 
دو کشور را ترسیم کرده است، تأکید کرد: در جهت 
توسعه راهبردی تعاملات دوجانبه و چندجانبه، نیاز 
به عزم جدی و تلاش بخش های دولتی و خصوصی 
طرفین برای عملیاتی شدن پروژه ها و همکاری های 

اقتصادی دو کشور امری ضروری است.

و سرمایه گذاری  تجاری  قرارداد  عقد    هرگونه 
مورد پشتیبانی کامل دولت قرار می گیرد

مخبر با ابراز خرسندی از حضور فعال شرکت های 
ایرانی در این دوره از نمایشگاه بین المللی واردات 
چین، اظهار امیدواری کرد این تلاش ها منجر به 
عقد قراردادهای همکاری و توسعه تجارت بین 

طرفین گردد. 
وی تصریح کرد: من به عنوان معاون اول ریاست 
جمهوری اسلامی ایران، به شما اطمینان می دهم 
هرگونه عقد قرارداد تجاری و سرمایه گذاری بین 
طرفین مورد پشتیبانی کامل دولت قرار می گیرد و 
من تمام تلاشم را برای اجرایی شدن آنها به کار 

خواهم گرفت.
  باید اقتصاد خود را به نقطه بازدارندگی برسانیم

معاون اول رئیس جمهور در بخش پایانی سخنان 
خود گفت: امیدوارم شرکت های مختلف چینی، 
فرصت شناخت بهتر و بیشتر از توانمندی و 
ظرفیت های ایران در زنجیره های تأمین و تولید 
مشترک و افزایش واردات از ایران را به دست آورند.

مخبر همچنین بر لزوم بسترسازی برای فعالیت 
بخش خصوصی دو کشور و فعالان اقتصادی ایران و 
چین تأکید کرد و افزود: باید با فراهم کردن زمینه 
فعالیت بخش خصوصی دو کشور، اقتصاد خود را 
به نقطه بازدارندگی برسانیم تا دشمنان نتوانند به 

اقتصاد ما آسیب وارد کنند.

ایرنا- هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و 
سخنگوی شورای نگهبان در گفت و گوی تلویزیونی 
به جنگ غزه و جنایت های رژیم صهیونیستی اشاره 
کرد و اظهار داشت: این روزها شاهد دفاع مظلومانه 
و توام با اقتدار مردم غزه هستیم؛ مردمی که تحت 
ظلم قرار گرفته  و دنیا در حال نظاره این مظلومیت 

و ایستادگی آن هاست.
جامع  قانون  تصویب  برای  امیدواری  ابراز    

انتخابات
طحان نظیف در ادامه درباره قانون جامع انتخابات 
و قوانین انتخاباتی بیان داشت: در کشور ما هر 
انتخابات، قانون جداگانه ای دارد؛ یعنی انتخابات 
انتخابات مجلس شورای اسلامی،  ریاست جمهوری، 
انتخابات  انتخابات مجلس خبرگان رهبری و 
شوراهای اسلامی شهر و روستا قوانین اجرایی 
و نظارتی جداگانه دارند که در مجموع می توان 
گفت ۸-۷ قانون در این رابطه داریم. وی دلیل 
تعدد قوانین انتخاباتی را شرایط متفاوت برگزاری 
هر انتخابات دانست و به طور مثال به تفاوت 
صلاحیت ها و شایستگی ها برای داوطلبان انتخابات 
 ریاست جمهوری و مجلس شورای اسلامی اشاره کرد.

سخنگوی شورای نگهبان در خصوص لزوم داشتن 
قانون جامع انتخابات این را هم گفت که سال هاست 
ضرورت تهیه قانون جامع انتخابات مطرح است و 
باتوجه به اشتراکات بسیاری که انتخابات ها دارند، 
می توانیم یک قانون جامع در این باره داشته 
باشیم که بعضی بخش های اختصاصی نسبت به هر 
انتخابات هم داشته باشد. لذا امیدواریم این قانون در 

آینده به تصویب برسد.
  18 آبان؛ پایان بررسی هیئت های اجرایی

سخنگوی شورای نگهبان درباره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت: در هفته های اخیر 
ثبت نام انتخابات مجلس شورای اسلامی انجام شد. 
حدود ۲5 هزار داوطلب که در مرحله پیش ثبت نام 
شرایط شکلی و عینی آن ها ارزیابی و تأیید شده بود، 

ثبت نام خود را نهایی کردند.
وی سپس اعلام کرد: اکنون فرآیند انتخابات مجلس 
شورای اسلامی در ایستگاه بررسی صلاحیت ها در 
هیئت های اجرایی قرار دارد. این هیئت ها در 

فرمانداری ها و حوزه های انتخابیه تشکیل شده 
و ارتباطی با شورای نگهبان ندارد. اعضای این 
هیئت ها متشکل از معتمدین مردمی و اشخاص 

حقوقی که در قانون ذکر شده هستند.
طحان نظیف گفت: هیئت های اجرایی فرصت ۱5 
روزه برای بررسی صلاحیت های داوطلبان دارند که 
این فرصت در روز ۱۸ آبان به پایان خواهد رسید و 
باید نتیجه اعلام بررسی صلاحیت ها را به داوطلبان 
اعلام کنند. وی خاطرنشان کرد: پس از این مرحله، 
کار هیئت های نظارت استانی آغاز خواهد شد. اگر 
داوطلبی شکایتی داشته باشد یا اسناد و ادله وجود 
داشته باشد، در این مرحله بررسی می شود. در 
نهایت نیز شورای نگهبان به عنوان مرجع تجدیدنظر 
به اعلام نظر قطعی در مورد صلاحیت های داوطلبان 
خواهد پرداخت. سخنگوی شورای نگهبان درباره 
بررسی چندباره صلاحیت های افراد هم توضیح داد: 
این کار برای اتقان بیشتر است و بدان معناست 
که قانون گذار توجه ویژه ای به حقوق مردم و 
داوطلبان دارد. بررسی های مختلف و استعلامات 
گوناگون، حق داوطلبان و مردم را حفظ خواهد کرد. 
قانون گذار مراحل مختلف پیش بینی کرده تا یک 
فرآیند منطقی و اطمینان آور در خصوص بررسی 

صلاحیت های افراد طی شود.
نامزدها از چه کسانی می توانند کمک مالی بگیرند؟

سخنگوی شورای نگهبان درباره قانون »شفافیت 
و نظارت بر تأمین مالی فعالیت های انتخاباتی در 
انتخابات مجلس شورای اسلامی« که به قانون 
شفافیت منابع مالی نامزدها معروف است و در این 
دوره از انتخابات مجلس اجرایی خواهد شد نیز 
پرداخت و گفت: این قانون در بهمن ماه سال ۱۳۹۸ 
و در آستانه انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی به تصویب رسید. علی رغم اینکه این مصوبه 
در مرحله نخست مورد تأیید شورای نگهبان قرار 
گرفت، اما چون تمهیدات و مقدمات آن فراهم نشده 
بود در یازدهمین دوره انتخابات مجلس که اسفند 

۱۳۹۸ برگزار شد، اجرایی نشد.
وی خاطرنشان کرد: ما از ابتدای سال جاری اعلام 
کردیم که مصمم هستیم تا این قانون اجرا شود و 
 تأکید کردیم که تمیهدات اجرای آن باید فراهم شود.
طحان نظیف ضمن توصیه رسانه ها و مردم به 

پیگیری این قانون، عنوان کرد: شفافیت منابع مالی 
کاندیداها بسیار مهم و مورد مطالبه مردم بوده است. 
در سیاست های کلی انتخابات هم به این موضوع 
اشاره شده است. لذا روشن است که منابع مالی 

کاندیداها باید سامان دهی و شفاف شود.
وی بیان کرد: در این قانون به طور دقیق مشخص 
شده است که منابع مالی نامزدها چه چیزهایی 
می تواند باشد و چه چیزهایی نمی تواند باشد؟ به 
طور مثال یکی از منابع، کمک های افراد حقیقی 
ایرانی است؛ این بدان معناست که قانون گذار اجازه 
کمک گرفتن از افراد حقوقی البته به غیر از احزاب 
و گروه های سیاسی را نداده است. بنابراین کمک ها 
در قانون پیش بینی شده و از هر کسی و هر جایی 
نمی توان کمک گرفت. به طور مثال نمی توان در 
انتخابات از محکومان اقتصادی، کمک مالی دریافت 
کرد. دلیل آن هم مشخص است؛ چراکه فرد وام دار 

آن شخص خواهد شد.
  هزینه های انتخاباتی سقف دارد

این عضو حقوقدان شورای نگهبان به ماده 4 این 
قانون نیز اشاره کرد و اظهار داشت: در این ماده 
پیش بینی شده که دریافت ها و پرداخت های مالی 
کاندیداها باید شفاف باشد و باید ریز دریافت ها و 
 پرداخت ها را در سامانه پیش بینی شده به ثبت رساند.
وی این نکته را هم گفت که طبق قانون برای 
هر حوزه انتخابیه حداکثر مبلغی به عنوان هزینه 
انتخاباتی مشخص شده است که این سقف براساس 
شاخص های پراکندگی جمعیت، جغرافیای حوزه 
انتخابیه و تعداد کرسی ها از سوی وزارت کشور 
مشخص و به تأیید هیئت مرکزی نظارت بر 
انتخابات خواهد رسید. البته قانون گذار عنوان کرده 
که میزان کمک و هدایا هر شخص حقیقی به یک 
نامزد یا مجموع نامزدها جهت تأمین هزینه های 
انتخاباتی حداکثر ۲0 درصد هزینه انتخابات نامزد 
مقرر شده است و در غیر این صورت با مجازات هایی 

مواجه خواهد شد.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

سرپرست شهرداری منطقه یک شیراز:
اصلاح پیاده روهای سطح منطقه با تمام توان

 پیگیری می شود 
جهان بین میرزایی، سرپرست شهرداری منطقه یک شیراز، از اجرای ۵۵۰۰ متر 
مربع عملیات پیاده رو سازی و کف پوش در سطح معابر منطقه یک شیراز خبر 
داد و اظهار داشت: باتوجه به اهمیت پیاده روسازی و ضرورت مناسب سازی 
فضاهای شهری به ویژه پیاده رو ها به عنوان یکی از مباحث اساسی که از جهات 
مختلف اجتماعی، اقتصادی و بهداشتی در زندگی شهروندان تأثیر عمده و 
نقش برجسته ای دارد تا پایان سال جاری ۵۵۰۰ متر مربع از پیاده رو های سطح 

منطقه یک مناسب سازی و کف پوش می شود.
میرزایی با اشاره به اینکه این پروژه ها با هدف رفاه حال شهروندان و تسهیل در 
تردد آنان و نیز عبور مرور راحت و آسوده معلولان، جانبازان و سالمندان توسط 
معاونت عمرانی شهرداری منطقه یک اجرایی شده است، افزود: از ابتدای 
امسال در خیابان های فرودوسی، ضلع غرب خیابان ولی عصر و حدفاصل کوچه 
44 بلوار زند تا ابتدای پل باغ صفا بیش از ۳۰۰۰ متر مربع مناسب سازی 
و کف سازی انجام شده و تا پایان سال جاری نیز با اتمام عملیات اجرایی 
پروژه های ضلع شرق خیابان ولی عصر و خیابان شوریده شیرازی نیز ۲۵۰۰ 
متر مربع دیگر کف سازی انجام خواهد شد که در مجموع ۵۵۰۰ متر مربع 

خواهد شد.
وی با اشاره به قدمت کف سازی معابر در سطح منطقه و لزوم بازسازی مسیر 
تردد روزانه شهروندان و فراهم نمودن بستری مناسب در راستای توجه به 
بحث عبور و مرور عابرین، معلولین و روشندلان و زیبا سازی شهری و افزایش 
امنیت و آرامش شهروندان، استانداردسازی و اصلاح و بازسازی پیاده روهای 

سطح منطقه با تمام توان پیگیری می شود.

مدیرکل راه و شهرسازي فارس خبر داد:

تأمین زمین مورد نیاز طرح نهضت ملي مسکن در تمام 
شهرستان هاي فارس 

محمودرضا طالبان، مدیرکل راه و شهرسازي فارس گفت: زمین مورد نیاز براي 
اجراي طرح نهضت ملي مسکن تقریباً در تمام شهرستان هاي استان تأمین 

شده و در اختیار این طرح قرار گرفته است.
طالبان افزود: فقط در کلان شهر شیراز به رغم تأمین زمین براي 
 برخي پروژه هاي طرح نهضت ملي مسکن، هنوز با کمبود و کسري 

زمین مواجه هستیم.
وي ادامه داد: بر اساس دستورالعمل های وزارت راه و شهرسازی، تأمین زمین 
در کلان شهرها باید در شهرهای جدید صورت پذیرد که در خصوص شهر 
شیراز به دلیل محدودیت های موجود در شهر جدید صدرا، زمین مورد نیاز 

براي اجراي حدود ۱۵ هزار واحد در شهر شیراز تأمین شده است.
مدیرکل راه و شهرسازي فارس اظهار کرد: هم اینک نیز عملیات اجرایي 
واحدهاي طرح نهضت ملي مسکن در اکثر زمین هاي تأمین شده در کلان شهر 

شیراز آغاز شده و در حال اجرا است.
طالبان تعداد واحدهای طرح نهضت ملی مسکن در حال ساخت در شهر جدید 
صدرا را ۱8 هزار واحد دانست و گفت: با این وجود همچنان نیازمند تأمین 
زمین برای متقاضیان شهر شیراز هستیم. وی ادامه داد: هم اینک طراحی ایجاد 
چهار شهرک جدید در استان به پایان رسیده و در حال گذراندن مراحل قانونی 
است که سه شهرک جدید مربوط به شهر شیراز است و متولی آن از منابع 

طبیعی به راه و شهرسازی تغییر یافته است. 
وی اظهار کرد: این سه شهرک می توانند به شکل کامل کمبود زمین شهر 
شیراز را برای اجرای طرح های حمایتی دولت و زمین های مورد نیاز برای 
آینده را رفع کنند. وی گفت: از مجموع 4۶۰هزار نفر متقاضی طرح نهضت 
ملی مسکن در استان، تقاضای۱۵۹۰۰۰نفر به تایید نهایی رسیده که از این 

بابت استان فارس در جایگاه نخست کشور قرار دارد.

شهردار منطقه 4 شیراز خبر داد:
آغاز بازآفرینی فضاهای رها شده در  سطح منطقه 

 

حسام الدین اسدزاده، شهردار منطقه 4 شیراز اظهار کرد: واحد خدمات شهری 
و زیباسازی این منطقه در یک برنامه ریزی همه جانبه، بازآفرینی فضاهای 
بلااستفاده و رهاشده را با کاشت درختان و نصب روشنایی و مبلمان های 
شهری در برنامه قرار داده است. وی افزود: در این راستا و برابر درخواست 
اهالی محل با توجه به متروکه شدن بخشی از خیابان های فلاحی، اقدام به 
نصب مبلمان شهری، وسایل ورزشی، پایه روشنایی طراحی و نصب سطل زباله 

بوستان آل عبا در کوچه ۲ فلاحی کرده است.
شهردار منطقه 4 شیراز بیان کرد: در همین راستا رنگ آمیزی تک لبه ها و 
دیواره ها، تسطیح و بهسازی باغچه ها و کاشت درختان زیتون تلخ و نارنج 
صورت گرفته است. اسدزاده گفت: بنا به درخواست اهالی کوچه ۵ خیابان 
شهید آقایی در فضای بلااستفاده و رهاشده انتهای خیابان، نیز بهسازی رمپ 

ورودی فضای سبز، نصب مبلمان شهری و کاشت درختان زیتون انجام شد.

  پاک سازی جداول، آبراهه ها و پل های عرضی 
در منطقه یازده

به دنبال برنامه سامان دهی گذرگاه ها و در چارچوب طرح های محله محور، 
پاک سازی و شست وشوی جداول، کانال ها و پل های عرضی این بخش از 
کلان شهر شیراز از سوی واحد امور شهر معاونت اجرایی و خدمات شهری 
شهرداری منطقه یازده انجام شد. گفتنی است پاک سازی آبروهای سطح 
منطقه با هدف بالا بردن سطح ایمنی شهروندان و بهداشت همگانی و در 
راستای پاکیزگی گذرگاه ها و جلوگیری از پراکنش بوی بد و آزار دهنده، 
از دیگر کارهایی است که به صورت پیگیر از سوی بخش امور شهر معاونت 

اجرایی و خدمات شهری شهرداری منطقه یازده انجام می شود.

اجرای طرح امنیت محله محور در شیراز
 

سرهنگ کاووس حبیبی، رئیس پلیس آگاهی استان از اجرای طرح امنیت 
محله محور با اولویت مبارزه با سرقت در شیراز خبر داد.  

سرهنگ حبیبی بیان کرد: طرح امنیت محله محور با اولویت مبارزه با انواع 
سرقت به صورت ویژه در دستورکار مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت.

وی ادامه داد: در نتیجه اجرای این طرح که به مدت چهار روز و در شیراز و 
شهرستان های مرودشت، زرین دشت، نورآباد و خرم بید اجرایی شد، ۱7 سارق 

دستگیر و ۲۳ فقره سرقت به عنف و قاپ زنی از آن ها کشف شد.
سرهنگ حبیبی گفت: شهروندان به هشدار های پلیس در خصوص پیشگیری 

از سرقت توجه کافی و لازم را داشته باشند.

مدیرکل میراث فرهنگی فارس بیان کرد:
پایان مرمت کاخ اردشیر فیروزآباد فارس

 سید مؤید محسن نژاد، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس از پایان مرمت کاخ اردشیر فیروزآباد خبرداد و گفت: کاخ اردشیر 
فیروزآباد از آثار مهم تاریخی دوران ساسانی فارس و اثر ثبت شده ایرانی در 
فهرست میراث جهانی یونسکو است؛ لذا برهمین اساس در ادامه پروژه مرمت 

این بنای عظیم تاریخی بخش هایی از بنا مرمت شد.
محسن نژاد گفت: مرمت کاخ اردشیر فیروزآباد با اختصاص مبلغ بیش از ۱۹۰ 
میلیون تومان انجام شد. در این پروژه، تعمیرات بخش های سنگی وکاهگل 

بام کاخ انجام شد.
مدیرکل میراث فرهنگی فارس با اشاره به مرمت کاخ اردشیر در گذشته گفت: 
درسالیان اخیر بخش های زیادی از کاخ مرمت شد و با ادامه پروژه مرمت 
شرایط کاخ به منظور میزبانی از گردشگران مطلوب تر شده است. وی تصریح 
کرد: کاخ اردشیر بابکان یکي از کاخهاي ییلاقي اردشیر به شمار مي رود که در 
شهرستان فیروزآباد فارس واقع و از سنگ و ملاط گچ ساخته شده است. این 
کاخ در کنار چشمه آبي به نام »قمپ آتشکده« قرارگرفته؛ ازاین رو این کاخ را 
آتشکده نیز مي نامند. گچ بري و تزئینات تالارهاي این کاخ بسیار زیبا و باشکوه 

است و به کاخ تچر تخت جمشید شباهت دارد. 

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س : طاهره حیاتی
عک

اولین اجلاسیه بین المللی رسانه ای  برگزاری 
جبهه مقاومت و لایحه شهرداری درخصوص 
آیین نامه تشویق و حمایت از سرمایه گذاران 
خارجی و تعیین نرخ استفاده از خدمات 
مراکز فرهنگی، هنری و ورزشی شهرداری 
شیراز از جمله دستورکارهای روز گذشته 
شورای شهر شیراز بود. در یکی از مصوبات 
آیین نامه  لایحه شهرداری شیراز درخصوص 
اجرای مشوق های سرمایه گذاری و مشارکتی 
در حوزه های ساختمانی و غیرساختمانی به 
تصویب رسید؛ به طوری که به منظور افزایش 
انگیزه سرمایه گذاران جهت اجرای پروژه های 
شهری و استفاده از ظرفیت آیین نامه موضوع 
ماده یک قانون درآمدهای پایدار و هزینه های 
شهرداری ها و تدوین مشوق های کاربردی 
مطابق با قوانین بالادستی، آیین نامه مشوق های 
سرمایه گذاری، تصویب گردید. مساعدت به تیم 
فجر شهید سپاسی به مبلغ ۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال به جهت شروع فصل جدید لیگ فوتبال 
دسته یک کشور دیگر مصوبه حمایتی شورای 
شهر شیراز بود. لایحه شهرداری شیراز، 

درخصوص بهای خدمات استفاده از مراکز 
رفاهی، تفریحی، فرهنگی، ورزشی، اجتماعی و 
خدماتی بررسی شد و به تصویب رسید. طبق 
این مصوبه 7۰ درصد از مبالغ موضوع این 
مصوبه سهم طرف قرارداد و ۳۰ درصد باقی 
مانده سهم شهرداری است و طرف قرارداد 
مکلف است نسبت به واریز درصد ذکر شده 
به حساب شهرداری اقدام نماید. همچنین 
دوره های آموزشی احکام   قرآن و علوم اسلامی 
و مربیان مناطق کم برخوردار از پرداخت %۳۰ 
سهم شهرداری معاف می باشند و به شهرداری 
اجازه داده می شود در نقاط کم برخوردار نسبت 
به ارائه خدمات تا۳۰% تخفیف شهریه اقدام 
نماید. دیگر لایحه شهرداری شیراز، درخصوص 
تأمین بخشی از اعتبارات برنامه های مرتبط با 
فرهنگ سازی و گفتمان سازی رویداد جوانی 
جمعیت بود که به شهرداری شیراز اجازه 
داده می شود نسبت به تخصیص بخشی از 
اعتبارات برنامه های مرتبط با ماده )۲8( قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت )تکالیف 
شهرداری ها( مبلغ ۰۰۰ /۰۰۰ /۰۰۰ /4 )چهار 
میلیارد( ریال هزینه کرد از محل اعتبار موضوع 
این مصوبه توسط سازمان فرهنگی، اجتماعی و 

ورزشی شهرداری و با اولویت اعمال بسته های 
تشویقی فرزندآوری کارکنان شهرداری شیراز 
صورت می پذیرد. دیگر دستور کار شورا لایحه 
تهاتر مطالبات بانک شهر با املاک شهرداری 
بود که با مصوب شدن آن به شهرداری شیراز 
اجازه داده می شود، بدهی های شهرداری تا 
سقف حداکثر ۰۰۰ /۵۰ ) پنجاه هزار( میلیارد 
ریال اعم از اصل و فرع تسهیلات مأخوذه از 

بانک شهر که سررسید آن ها تا پایان سال 
۱4۰۲ می باشد را از طریق تهاتر با املاک 
پروژه های نیمه تمام حاصل از فروش و انتشار 
اوراق مشارکت، پروژه های مشارکتی شهرداری، 
زمین، املاک مسکونی یا تجاری با عنوان 
تعیین تکلیف بدهی های سنواتی )وام، اوراق، 
پیمانکاران و...( تسویه نماید. لایحه شهرداری 
شیراز پرداخت سود تسهیلات نوسازی ناوگان 

فرسوده تاکسی توسط شهرداری شیراز به 
شهرداری اجازه داده می شود به منظور کمک 
به نوسازی ناوگان تاکسی های فرسوده تحت 
پوشش شهرداری شیراز نسبت به پرداخت 
حداکثر مبلغ ۰۰۰ /۰۰۰ /۰۰۰ /۱ ریال به ازای 
هر دستگاه تاکسی فرسوده از محل بودجه 
عمومی شهرداری و یا تسهیلات بانکی تا 
سقف تعداد ۲۰۰۰ دستگاه در سال ۱4۰۲ و 
۳۰۰۰ دستگاه تاکسی حداکثر تا سال ۱4۰۵ 
اقدام نماید. شهرداری مکلف است هر سه ماه 
گزارش پیشرفت اجرای مصوبه را به شورای 
اسلامی شهر شیراز گزارش نماید. تبصره ۵ 
الحاقی: تاکسی دارانی که در این طرح شرکت 
می کنند موظف هستند تا در دوره امداد و 
نجات که توسط شهرداری برگزار خواهد شد 
شرکت نمایند. تبصره۶ الحاقی: تاکسی دارانی 
که در این طرح شرکت می کنند می بایست 
جعبه حاوی مطالب فرهنگی که توسط معاونت 
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی شهرداری تهیه 
می گردد را در محل مصوب از طرف سازمان 

حمل و نقل مسافر در تاکسی نصب نمایند.
ghazanfari@sobhannews. ir 

اینکه کلاهبرداران با استفاده از ترفندهای 
یکسان هر از چند گاهی حساب مردم را 
خالی می کنند، آن هم با پیامک جعلی سامانه 
ثنا موضوع و خبر جدیدی نیست؛ فقط تکرار 
هشدار های پلیس فتا و خبر مال باختگانی 
است که در پی دریافت پیامک ناشناسی 
که با یک لینک درخواست وجه می کند، 
قربانی شده و موجودی حساب شان خالی 
 می شود؛ اما چه می شود که این کلاهبرداران 
یکسان  ترفند  یک  با  هرازچندگاهی 
عدم  می کنند؟  سرکیسه  را  مردم 
 اطلاع رسانی جامع یا شیوه های متفاوت 
 و استفاده از غفلت مردم. به گزارش 
سبحان، یکی از این مال بختگان در گفت وگو با 
سبحان می گوید: هفته گذشته پیامکی بر روی 
صفحه تلفن همراه خود دریافت کردم. پیامک 
حاوی این مطلب بود که ابلاغیه برای شما در 

سامانه ثنا درج شده است، با رفتن به لینک 
زیر از جزئیات شکواییه اطلاع یابید. جوانی 
حدوداً ۳۵-۳۰ ساله است؛ کارمند یک شرکت 

خصوصی است. 
می گوید با وجود آنکه همیشه از این پیام ها 
دوری می کردم اما حدود یک سال پیش از یک 
شرکت هرمی شکایت کرده بودم و زمانی که 
این پیام رسید به سراغ لینک رفتم تا بیینم 
خبری از دادگاه شده است یا نه؛ لینک را برای 
دیدن متن شکوائیه باز کردم، درخواست مبلغ 
ده هزار تومان شده بود، بلافاصله مبلغ مورد نظر 
را واریز کردم و منتظر باز شدن متن شکوائیه 
بودم که مجدد درخواست شد نرم افزاری را 
نصب کنم. با وجود نصب نرم افزار با این پیام که 
منتظر باشید حدود پنج دقیقه دیگر متن برای 
شما قابل مشاهده می شود روبه رو شدم. تعجب 
کردم، به سراغ لینک اخبار رسمی رفتم و اخبار 
مربوط با امکان کلاهبرداری با لینک پیامک ثنا 
را جست وجو کردم. با رؤیت اخبار متوجه شدن 

در دام یک لینک و بدافزار کلاهبرداری قرار 
گرفتم. اولین اقدام مسدود نمودن کارتم بود و 
بعد پاک کردن بد افزار. اما تا زمانی که مجدد 
کارت خود را از بانک دریافت کنم استرس 
خالی شدن حساب را دارم. این داستان یکی از 
افرادی است که حدود دو هفته پیش در شهر 
شیراز با پیامک کلاهبرداری روبه رو شده بود. 
 داستانی که باز اخبار آن از گوشه و کنار کشور 

به گوش می رسد.
 پلیس فتا: پیامک سامانه ثنا مهم ترین ترفند 

مجرمان سایبری است 
سرهنگ علی محمد رجبی، رئیس مرکز 
تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری 
پلیس فتا فراجا در همین ارتباط در گفت وگو 
با رسانه ها گفته است ارسال پیامک ابلاغیه 
الکترونیکی سامانه ثنا به شهروندان از 
مهم ترین ترفند های مجرمان سایبری است 
اظهار داشت: در این نوع کلاهبرداری، مجرمان 
سایبری با استفاده از ارسال یک پیامک 

حاوی لینک، از افراد می خواهند که جهت 
 مشاهده شکوائیه بر روی لینک ارسالی کلیک

 کرده و به محض کلیک بر روی لینک 
ارسالی به سایتی جعلی هدایت شده و در 
ادامه با درخواست پرداخت مبلغ ناچیزی در 
قبال مشاهده ابلاغیه، کلیه اطلاعات کارت 
 بانکی فرد به سرقت رفته و حساب بانکی فرد 

خالی می شود. 
سرهنگ رجبی با بیان اینکه بعد از کلیک بر 
روی لینک ارسالی پیامک ثنا، احتمال نصب 
یک بدافزار در گوشی وجود داشته و این بدافزار 
می تواند علاوه بر سرقت اطلاعات و تخلیه 
حساب های بانکی، صد ها پیامک از شماره 
موبایل فرد برای شماره های ذخیره شده در 
دفترچه تلفن، ارسال کند و فرد را ناخواسته 
در حلقه پازل شبکه کلاهبرداران سایبری 
قرار دهد، گفت: بدین ترتیب یک شبکه 
هرمی جهت به دام انداختن قربانیان بیشتر با 
سوء استفاده از دیگر قربانیان ایجاد شده و در 

واقع ردپای مجرم اصلی نیز به این شیوه پاک 
 می شود، چراکه پیامک از سمت فردی برای
  افراد دیگر ارسال شده که خود نیز یک

 قربانی است. 
رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتا 
فراجا با تأکید دوباره بر این موضوع که برای 
مشاهده ابلاغ الکترونیک قضایی )ثنا(، نیازی به 
پرداخت وجه نیست اعلام کرد: هموطنان دقت 
داشته باشند که پیامک های ارسالی ثنا فاقد 
لینک بوده و کاربران در صورت دریافت چنین 
پیام هایی باید از کلیک بر روی آن ها خودداری 
کنند؛ همچنین شهروندان باید به این موضوع 
توجه کنند که پیامک ثنا از یک شماره شخصی 

برای افراد ارسال نمی شود.

در شورای شهر شیراز مصوب شد؛

 پرداخت تسهیلات بانکی برای 5 هزار تاکسی فرسوده
 برگزاری اولین اجلاسیه بین المللی رسانه ای جهبه مقاومت با مشارکت مالی شهرداری

 پیامک »ثنا« فاقد لینک است 

مراقب خالی شدن حسابتان باشید

محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس همزمان با روز 
دانش آموز در دیداری صمیمانه با نمایندگان تشکل های 

دانش آموزی به گفت وگو نشست.
 استاندار فارس در پایان این نشست دو ساعته، عمده ترین 
درخواست تشکل های دانش آموزی را خروج آموزش و 
پرورش از توجه مطلق به مباحث آموزشی عنوان کرد و 
گفت: آموزش و پرورش صرفاً به مباحث آموزشی اکتفا 

نکند؛ این امر مورد تأکید مقام معظم رهبری نیز است.
 پرورش بر آموزش مقدم است

وی افزود: آموزش و پرورش، بر دو بعد استوار است؛ پرورش 
بر آموزش مقدم است لذا می بایست توجه ویژه ای به آن 

شود.
 توجه به سواد رسانه ای دانش آموزان

ایمانیه، توجه به سواد رسانه ای دانش آموزان را یکی 
دیگر از درخواست های مطرح شده از جانب ایشان 
عنوان کرد و گفت: در هجوم انبوه اطلاعات و داده های 
 متفاوت در جامعه امروزی، آموزش سواد رسانه ای 
خصوصاً برای جوانان و نوجوانان از ضرورت قابل توجه در 

مراکز آموزشی است.
 وی، خواستار اعتماد به دانش آموزان و استفاده از ایشان 
در مقام مشورت و هم اندیشی شد و تصریح کرد: تشکیل 
شورای مشورتی متشکل از جوانان و نوجوانان در صدر 
اسلام و توسط پیامبر اکرم)ص( حاکی از اعتماد رسول خدا 
به جوانان و نوجوانان بوده است؛ دانش آموزان قابل مشورت 

هستند و می توانند مشاور مسئولین باشند.
ایمانیه خاطرنشان کرد: باید باید تغییر جدی در رویکرد 
سیستم آموزشی، به استفاده از فکر و اندیشه جوانان و 

نوجوانان اهمیت بیشتری بدهیم.

 استفاده از قانون مولدسازی برای جبران کمبودهای 
مدارس

نماینده عالی دولت در فارس در ادامه سخنان خود به 
مباحث سخت افزاری مدارس دولتی نیز اشاره کرد و گفت: 
می بایست به مسائل سخت افزاری مدارس توجه شود؛ برای 
تحقق این مهم استفاده از قانون مولدسازی و ظرفیت 
پیش بینی شده در قانون بودجه ۱4۰۲ باید استفاده کرد 

تا کمبودها در این زمینه برطرف شود. 
وی تصریح کرد: در استان جلسات هفتگی منظمی  در این 
زمینه برگزار می کنیم و اخیراً پیشنهادات استان را به تهران 
ارسال کرده ایم و ان شاءا... پس از تأیید، آن ها عملیاتی 
خواهیم کرد. استاندار فارس در ادامه اظهار داشت: افزایش 
کلاس های مرتبط با پرورش، شُبهه شناسی و پاسخگویی به 
شبهات از دیگر خواسته های دانش آموزان در این جلسه بود 
که ان شاءا... در جلسه آتی شورای آموزش و پرورش این 

مسائل را مطرح می کنم.
وی در پایان سخنان خود در پاسخ به استفاده مناسب 
از دبیران در مدارس گفت: استفاده از دبیران متناسب با 

دانش آموزان با برنامه ریزی دراز مدت قابل حل است.

 در ابتدای این جلسه نمایندگان تشکل های دانش آموزی به 
بیان مطالب خود پرداختند.

 همواره در میدان مبارزه با ظلم هستیم
استاندار فارس همچپنین در حاشیه تجمع ۱۲ هزار 
نفری دانش آموزان استان فارس که در حرم مطهر احمد 
بن موسی الکاظم )ع( و با حضور وزیر آموزش و پرورش 
برگزار شد، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدا گفت: 
یاد همه شهدا به ویژه شهدای دانش آموز، چه در حادثه ۱۳ 
آبان ۱۳۵7 و چه در حادثه تروریستی حرم مطهر حضرت 
شاهچراغ )ع( که در چهارم آبان ۱4۰۱ به شهادت رسیدند 

را گرامی  می داریم.
 استاندار فارس افزود: با ابتکار ارزشمند سازمان آموزش 
و پرورش فارس از 4 لغایت ۱۳ آبان ماه، »دهه شهدای 
دانش آموز« نام گذاری شده است که امروز شاهد حضور 
گسترده دانش آموزان در این همایش باشکوه و تجمع 

دانش آموزی با حضور وزیر آموزش و پرورش هستیم.
ایمانیه تصریح کرد: کودکان، نوجوانان، جوانان، بزرگان و 
سالمندان، همه در عرصه مبارزه با ظلم و استکبار حاضر 

بوده، هستند و خواهند بود.

استاندار فارس:

 به استفاده از اندیشه جوانان و نوجوانان اهمیت بیشتری بدهیم

رضا مراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش درسفر به استان 
فارس در دیدار با آیت ا...  لطف ا... دژکام، نماینده ولی فقیه در 
فارس و امام جمعه شیراز اظهار کرد: از اردیبهشت ماه با تذکر 
رهبر نگاه جدیدی به سند تحول بنیادین آموزش و پرورش 

صورت گرفت.
 5هزار مدرسه به صورت پایلوت مجری سند تحول خواهند بود
وزیر آموزش و پرورش افزود: در این دولت اقدامات خوبی انجام 
شده و نگاشت مدرسه ای سند تحول بنیادین آموزش وپرورش 
آماده شده است و بعد از ۱۲ سال ردیف بودجه مستقل گذاشته 
شده است و ۵هزار مدرسه به صورت پایلوت مجری این سند 

خواهند بود.
صحرایی افزود: همه دستگاه باید در اجرای سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش نقش ایفا کنند و وزیر آموزش و پرورش 

هرساله از اقدام دستگاه ها گزارش خواهد داد.
وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: نگاشت حقوقی سند 
تحول بنیادین آموزش وپرورش نیز دارای ۱8 قانون 
 است و یکی از آنها رتبه بندی بود که مصوب و اجرا شد و 
سایر قوانین نیز باید در مجلس شورای اسلامی مصوب و 

اجرایی شود.
  مردم حق دارند که از کم و کیف سند تحول  مطلع شوند

وزیر آموزش و پرورش از نگاشت رسانه ای سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش خبر داد و افزود: نگاشت رسانه ای نیز از دیگر 
بخش های سند تحول است. مردم حق دارند که از کم و کیف 

برنامه ها مطلع شوند، اما نباید تنها نکات منفی را دید.
عضو کابینه دولت مردمی سیزدهم گفت: خوشبختانه افراد 

پذیرفته شده اغلب خلق و خوی معلمی دارند و ما سعی کردیم 
بهترین ها را انتخاب و جذب کنیم.

 صحرایی گفت: نام گذاری دهه شهدای دانش آموز حرکت 
خوب و خلاقانه ای بود که از سوی استان فارس اتفاق افتاد.

 راهپیمایی ۱۳ آبان امسال بسیار معنوی و کم نظیر بود
 نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز نیز دراین دیدار 
گفت: راهپیمایی ۱۳ آبان امسال بسیار معنوی و کم نظیر بود.
آیت ا... دژکام با اشاره به جنگ بدر تصریح کرد: در سال گذشته 
دشمن به گونه ای عمل کرد که برخی فکر می کرد نظام رفتنی 
است، اما عده ای جانانه گفتند تا آخر پای نظام هستیم این 

اتفاقات باعث دوام بیشتر نظام می شود.
امام جمعه شیراز افزود: خداوند لطفش را همواره شامل نظام 

جمهوری اسلامی نموده است.

سید علیرضا حمیدی، مدیرکل بنیاد مسکن استان 
فارس در نشستی با عبدالعلی رحیمی مظفری، 
نماینده مردم شهرستان های کوار، سروستان و خرامه 
در مجلس شورای اسلامی موضوعات مربوط به عمران 
روستایی و شتاب در محرومیت زدایی این شهرستان ها 
 را مورد تأکید قرار داد و گفت: شتاب بخشی به
 توسعه روستاهای فارس با بهره گیری از ابزارهای 

قانونی تداوم دارد.
پرداختن به توسعه روستاها در راستای کاهش مهاجرت

حمیدی پرداختن به توسعه روستاها را در راستای 
کاهش مهاجرت های روستاییان دانست و گفت: باید 
تلاش شود از همه ظرفیت های قانونی در این عرصه 
بهره گیری شود، نمایندگان مجلس نقش بسزایی 
در ظرفیت سازی و پیگیری منابع درآمدی برای 

شتاب بخشی به توسعه روستاها دارند.

مدیرکل بنیاد مسکن فارس با بیان اینکه از ابتدای 
تأسیس این بنیاد تاکنون طرح هادی برای ۱۰۰درصد 
روستای بالای ۲۰ خانوار طرح تهیه شده است، افزود: 
از حدود یک هزار و ۶۹7 روستای بالای ۲۰ خانوار که 
افق طرح هادی آنها به اتمام رسیده، تاکنون 7۵۲روستا 
معادل 44درصد بازنگری شده است. شهرستان های 
کوار، سروستان و خرامه نیز از این خدمات بهره مند 
بوده اند. حمیدی اضافه کرد: از ابتدای تأسیس این بنیاد 
تاکنون در یک هزار و ۲84 روستای بالای ۲۰ خانوار 
طرح هادی اجرا شده که ۵4/۹۲ درصد روستاهای 
بالای ۲۰ خانوار استان از اجرای طرح هادی بهره مند 
شده است. طرح های قابل توجهی از این تعداد در 
شهرستان های کوار، سروستان و خرامه اجرایی شده 
است. وی اعتبار مصوب جهت تهیه، بازنگری و اجرای 
طرح های  هادی روستایی را هفت هزار و ۲۶4میلیارد 
ریال عنوان کرد و گفت: در طول ۲ سال گذشته حدود 
سه هزار و 8۹7میلیارد ریال به اجرای طرح هادی 

اختصاص داده شد.
 آسفالت معابر در ۶۲۸ روستای استان

 حمیدی در خصوص اعتبارات اختصاص داده شده 
به آسفالت معابر روستایی از محل قیر رایگان گفت: 
آسفالت معابر در ۶۲8 روستای استان به مساحت 
۲میلیون و ۶۰۰هزار مترمربع با اعتباری سه هزار و 

47۰ میلیارد ریال انجام شده است.

وزیر آموزش و پرورش:

همه دستگاه باید در اجرای سند تحول
 آموزش و پرورش نقش ایفا کنند

دیدار مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس بیان کرد:

بهره مندی ۵۴درصد روستاهای بالای ۲۰ خانوار 
از طرح هادی
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نخست وزیر خارجه قطر: 
واکنش های بین المللی به نسل کشی در غزه شرم آور است

باشگاه خبرنگاران-محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، 
نخست وزیر و وزیر خارجه قطر، روزگذشته در نشست خبری 
مشترک با »کاترین کولونا« وزیر امور خارجه فرانسه در دوحه 
از تداوم وضعیت وخیم و بحرانی در نوار غزه ابراز تأسف کرد و گفت: واکنش های 
بین المللی به بمباران های اسرائیل در سطح لازم و مطلوب نیست و در برخی 

موارد شرم آور است.
وی افزود که با همتای فرانسوی در خصوص ادامه تلاش ها برای آزادی اسرا و 
ارسال کمک های بشردوستانه به غزه رایزنی و بر ضرورت تأمین تمامی نیاز های 

غیرنظامیان از جمله مخابرات و سوخت تأکید کرده است. 
وزیر خارجه قطر تصریح کرد: اشغالگران اسرائیلی در غزه نسل کشی و پاکسازی 
نژادی می کنند. اتمام سوخت، بیمارستان های بیشتری را در نوار غزه از مدار 
خدمت رسانی خارج می کند. مصمم هستیم به تلاش های خود برای آزادی 
غیرنظامیان و برخورداری برادران غزه از امنیت ادامه دهیم. ما در خصوص 
ضرورت امدادرسانی بی وقفه به برادران محاصره شده خود در غزه گفت وگو 
کردیم. رفتار جامعه جهانی با استاندارد های دوگانه، اعتماد مردم منطقه را به 

نهاد های بین المللی متزلزل کرده است.
پس از آن، وزیر خارجه فرانسه نیز گفت: باید تلاش های بیشتری برای ارائه 
کمک های بین المللی با هدف کاهش درد و رنج فلسطینی ها در غزه صورت گیرد. 
فرانسه به نفع قطعنامه آتش بس رأی داد و شورای امنیت باید مسئولیت این امر 
را برعهده گیرد. باید به حقوق بشر بین المللی احترام گذاشت و از غیرنظامیان 

دفاع کرد و از رسیدن کمک ها به غزه حمایت کرد. 
وی افزود: در این لحظات خطیر به کمک های دولت قطر اتکا می کنیم و در عین 
حال باید بگوییم که مسئولیتی جمعی برای جلوگیری از این فاجعه انسانی و 

رساندن کمک های دائمی وجود دارد.
وزیر خارجه فرانسه در ادامه به تشدید خشونت شهرک نشینان صهیونیست در 
کرانه باختری اشاره و آن را محکوم کرد. فرانسه تمام تلاش خود را برای جلوگیری 
از توسعه دامنه جنگ و دستیابی به یک راه حل دیپلماتیک و مسالمت آمیز وقف 
خواهد کرد. جلوگیری از گسترش جنگ به ویژه در لبنان مهم است و هیچ طرفی 
نباید به فکر ورود به جنگ باشد. مقابله با تروریسم باید در چارچوب قوانین 

بشردوستانه باشد و غیرنظامیان نباید بهای آن را بپردازند.
وی ادعا کرد: فرانسه برای بازگرداندن افق سیاسی به این منازعه و دستیابی به 
امنیت برای اسرائیل و کشوری برای فلسطینی ها تلاش خواهد کرد. فلسطینی ها 
حق دارند در صلح زندگی کنند و ما از حق آن ها برای داشتن یک کشور مستقل 

حمایت می کنیم.

،

ایسنا- نیویورک تایمز نوشت، آنتونی 
بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا روز 
جمعه در جریان سفر به اراضی اشغالی 
مدعی شد، با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی درباره اتخاذ »گام های 
ملموس« برای به حداقل رساندن تلفات 
غیرنظامیان که این رژیم »می تواند و باید« 

اتخاذ کند، گفت وگو کرده است.
او در جریان سفر روز شنبه خود به اردن و 
بعد از نشستش با رهبران عربی که خواستار 
آتش بس فوری شدند هم این ادعا را تکرار 
کرد. به نوشته نیویورک تایمز، وزیر امور 
خارجه آمریکا در اظهاراتش مشخص نکرد 
که این »گام های ملموس« در بردارنده چه 
اقداماتی هستند و متیو میلر، سخنگوی او 

هم از اظهارنظر درباره آنها خودداری کرد.
اما مقام های آمریکایی که نامشان را فاش 
نکردند گفتند، بین مقامات دو طرف 
چند گفت وگو انجام شده و آمریکا در 
این گفت وگوها به صهونیست ها توصیه 
کرده یک »رویکرد سنجیده تر« در 

عملیات هایشان در پیش بگیرند.
به ادعای نیویورک تایمز، مقام های آمریکایی 
به این همتایان خود گفتند، با »بهبود نحوه 
هدف قرار دادن رهبران حماس، جمع آوری 
اطلاعات بیشتر درباره شبکه های کنترل و 
فرماندهی حماس قبل از اجرای حملات، 
استفاده از بمب های کوچکتر برای فرو 
ریختن شبکه تونلی و به کارگیری نیروهای 
زمینی برای جدا کردن مراکز جمعیت 
غیرنظامی از مراکز تمرکز شبه نظامیان از 

تلفات غیرنظامیان بکاهند.«
نیویورک تایمز عنوان کرد، این مقام ها 

گفتند، حمله هفتم اکتبر حماس به رژیم 
صهیونیستی »هاله قدرت ارتش اسرائیل« 
را به لرزه در آورد و صهیونیست ها با دادن 
پاسخی شدید به حماس به دنبال »ایجاد 
دوباره بازدارندگی علیه حملات از سوی 

دشمنانشان در منطقه« هستند.
این نشریه آمریکایی اذعان کرد: »بحران 
انسانی که در غزه تحت کنترل حماس 
بروز پیدا کرد، جایی که طبق اعلام وزارت 
بهداشت بیش از ۹۴۰۰ تن جان باختند، 
خشم را در منطقه، در ایالات متحده آمریکا 
و در سراسر جهان برانگیخت و صراحت 
دولت بایدن در گفتن اینکه اسرائیل 
باید اقدامات بیشتری برای محافظت از 
غیرنظامیان صورت دهد را در پی داشت.«

بلینکن از رژیم صهیونیستی خواست 
با اجرای »وقفه های بشردوستانه« در 
جنگ با هدف تسهیل جریان ورود کمک 
بشردوستانه به غزه و خروج اتباع خارجی 
از این باریکه موافقت کند اما نتانیاهو 

با آن مخالفت کرده و مدعی شد، چنین 
وقفه هایی منوط به آزاد کردن همه اسرای 

صهیونیست هستند.
یک مقام نظامی ارشد آمریکا گفت، در 
دو هفته اول جنگ، ۹۰ درصد مهماتی 
که رژیم صهیونیستی به روی غزه ریخت، 
بمب های هدایت شونده با ماهواره با 
وزن های ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ پوند بودند. مابقی 
آنها را نیز بمب های ۲۵۰ پوندی با قطر 

کوچک تشکیل می دادند.
نیر دینار، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی 
در پاسخ به درخواست نیویورک تایمز برای 
اظهارنظر درخصوص درخواست واشنگتن از 
این ارتش برای استفاده از بمب های کوچکتر 
گفت: »ما درباره مهمات و گفت وگوهایمان 

با متحدان اظهار نظر نمی کنیم.«
چند کارشناس به همراه تحلیل  نیویورک 
تایمز با استفاده از تصاویر ماهواره ای، 
عکس ها و ویدیوها مشخص کردند، 
رژیم صهیونیستی در حمله هوایی روز سه 

شنبه گذشته به اردوگاه جبالیا دست کم 
دو بمب ۲۰۰۰ پوندی استفاده کرده است.

نیویورک تایمز نوشت: »مقام های نظامی 
آمریکایی می گویند، بمب های کوچکتر با 
محیط های شهری متراکم غزه تناسب دارند 
در حالی که اسرائیل در گذر سالها ذخایری 
از بمب های بزرگتر عمدتاً به این دلیل که 
مواضع نظامی تحکیم شده حزب ا... در 

لبنان را هدف بگیرد ایجاد کرده است.«
یک مقام نظامی ارشد به نیویورک تایمز 
اظهار کرد: »ایالات متحده آمریکا حالا 
تلاش دارد تعداد بیشتری از بمب های 
کوچکتر را برای اسرائیل بفرستد. اگر آمریکا 
بتواند این مهمات کوچکتر را به اسرائیل 
برساند، مقام های آمریکایی امید دارند که 
اسرائیل از آنها برای کاستن از ریسک ها 

برای غیرنظامیان استفاده کند.«
به نوشته این روزنامه، آمریکا هم چنین حجم 
اطلاعاتی که در غزه جمع آوری می کند را 
افزایش داده است. پهپادهای آمریکایی در 
حال پرواز به روی این باریکه، جستجو برای 
اسرای تحت اختیار حماس و دیگر گروه ها 
هستند و ماهواره های نظامی آمریکا نیز بر 
رصد این منطقه متمرکز شده اند. واشنگتن 
هم چنین از هواپیماهای مستقر بر دو ناو 
هواپیمابر استقرار یافته اش در مدیترانه برای 
کمک به جمع آوری اطلاعات بیشتر از جمله 
با ردیابی های الکترونیکی استفاده می کند. 
مقام های آمریکایی به نیویورک تایمز 
گفتند، آمریکا هر چند حجم اطلاعاتی که 
با رژیم صهیونیستی به اشتراک می گذارد را 
افزایش داده، اما به این رژیم در زمینه تعیین 

اهداف برای حملات کمک نمی کند.

وزیر صهیونیست: 
بمب هسته ای یکی از گزینه های ما برای غزه است

ایسنا- به نقل از شبکه الجزیره، آمیخای الیاهو، وزیر میراث 
رژیم صهیونیستی گفت: یکی از گزینه های ارتش اسرائیل در غزه 

استفاده از بمب هسته ای است.
وی افزود: پرتاب یک بمب هسته ای به نوار غزه یک راه حل ممکن 
است و در رابطه با اسرای اسرائیلی در این باریکه نیز باید بگوییم که 

هر جنگی هزینه هایی دارد.
این وزیر صهیونیست مدعی شد: نوار غزه دیگر نباید روی زمین 
وجود داشته باشد و ما باید ساخت شهرک ها در آن را از سر بگیریم.

ارتش رژیم صهیونیستی که در میدان نبرد با مقاومت فلسطین در 
جریان عملیات »طوفان الاقصی« غافلگیر شده و شکست خورده، 
برای جبران این شکست مفتضحانه درحال هدف قرار دادن 
غیرنظامیان بی گناه در نوار غزه است و با بستن منابع آب و برق 
روی آنها و بستن تمامی گذرگاه ها منجر به شکل گیری یک فاجعه 
در این باریکه شده است. در حالی عملیات »طوفان الاقصی« وارد 
سی امین روز خود شده که اشغالگران بمباران تمام مناطق نوار غزه 
را تشدید کرده و همزمان درصدد نفوذ زمینی در آن هستند، اما 
با مقاومت قوی رزمندگان فلسطینی مواجه شده و تا بدین لحظه 

موفق به پیش بردن طرح خود نشده اند.

وزارت خارجه ایالات متحده آمریکا: 
حمایت تهران از حماس را محکوم می کنیم
شهروندان آمریکایی به ایران سفر نکنند

 
ایرنا- وزارت خارجه ایالات متحده آمریکا در چهل و چهارمین 
سالگرد تسخیر سفارتش در تهران با انتشار بیانیه ای ضمن تکرار 
مواضع واشنگتن علیه جمهوری اسلامی ایران، به شهروندان 
آمریکایی درباره سفر به ایران هشدار داد و گفت: »ما حمایت مداوم 
حکومت ایران از حماس و سایر گروه های تروریستی در سراسر 
منطقه خاورمیانه را که درگیر گروگان گیری منفور هستند، محکوم 

می کنیم.«
متیو )مت( میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در بیانیه ای 
اعلام کرد: »امروز چهل و چهارمین سالگرد روزی است که پیروان 
آیت ا... خمینی دیپلمات های آمریکایی را در سفارت ما در تهران 
به گروگان گرفتند و آنها را بیش از یک سال در شرایط وحشتناک 
نگه داشتند. ما از دیپلمات هایمان که در تهران خدمت کردند و 
از همه دیپلمات های آمریکایی که هر روز برای پیشبرد منافع 
ما در موقعیت های خطرناک در سراسر جهان تلاش می کنند، 

سپاسگزاریم.«
وزارت خارجه آمریکا در بیانیه خود با تکرار مواضع واشنگتن علیه 
جمهوری اسلامی ایران افزود: »متأسفانه حکومت ایران سابقه 
طولانی در بازداشت ناعادلانه اتباع خارجی دارد و امروز نیز این روند 
ادامه دارد. در ماه سپتامبر، ما پنج آمریکایی را از اسارت حکومت 
ایران آزاد کردیم و آنها را به کنار عزیزانشان بازگرداندیم. در حالی 
که آزادی این افراد و خروج دو تن از اعضای خانواده آنها از ایران را 
جشن می گیریم، ادامه بازداشت اتباع خارجی توسط ایران به عنوان 
ابزار سیاسی را محکوم می کنیم. ما حمایت مداوم حکومت ایران از 
حماس و سایر گروه های تروریستی در سراسر منطقه خاورمیانه را 

که درگیر گروگان گیری منفور هستند، محکوم می کنیم.«
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا ادامه داد: »ما از این فرصت استفاده 
می کنیم و به شهروندان آمریکایی یادآور می شویم که به دلیل خطر 

دستگیری و بازداشت خودسرانه نباید به ایران سفر کنند.

نیویورک تایمز: 

آمریکا اقداماتی را به اسرائیل برای کاهش تلفات غیرنظامی توصیه کرده است
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آسیای غربی

آسیای غربی
رسانه های صهیونیستی:

 تل آویو به تهدیدات »سید حسن نصرا...« توجه کند

مهر- به نقل از المیادین، رسانه های عبری زبان در خصوص 
سخنرانی روز جمعه سید حسن نصرا... دبیرکل حزب ا... لبنان 
تأکید کردند: باید به تهدیدات سید حسن نصرا... مبنی بر اینکه 
تمام گزینه ها مطرح بوده و ممکن است از این گزینه ها استفاده شود گوش داد. 
این رسانه ها گزارش دادند: در حال حاضر نیز اختلافاتی در ارتش اسرائیل مبنی 
بر افزایش پیشروی ها در غزه یا کُند کردن آن و یا نحوه تعامل با تونل های 

زیرمینی غزه وجود دارد.
دبیرکل حزب ا... لبنان روز جمعه در سخنرانی مهم خود در خصوص تحولات 
غزه تأکید کرد: ما را تهدید کردند اگر جبهه جدیدی باز کنید ناوهای آمریکایی 
برای حمله به شما آماده اند. ما را تهدید کردند؛ ما از چه می ترسیم؟ این تهدیدها 
مواضع ما را تغییر نداده است. ما کارمان را آغاز کرده ایم. وی در ادامه افزود: همه 
احتمالات در جبهه لبنان وجود دارد. اقدامات بعدی ما به روند نبرد در غزه و 
نحوه رفتار اسرائیل با لبنان بستگی دارد. تمام گزینه ها روی میز است و در هر 

لحظه می توانیم وارد شویم. باید همه برای این احتمالات آماده باشیم.

آسیای غربی

اخبارکوتاه جهان

هشدار شدیداللحن »انصارا...« به آمریکا درباره تداوم جنایات اشغالگران در غزه

تسنیم- درحالی که نیروهای مسلح یمن از چند روز 
قبل مستقیماً وارد میدان نبرد با دشمن صهیونیستی شده 
و حملات موشکی و پهپادی گسترده خود علیه مواضع 
رژیم اشغالگر را آغاز کرده اند، محمد عبدالسلام، سخنگوی 
رسمی جنبش انصارا... یمن با انتقاد تند از نتیجه نشست 
وزیران خارجه ۵ کشور عربی با »آنتونی بلینکن« وزیر 

خارجه آمریکا در اردن که روز گذشته برگزار شد، به 
آمریکا درباره تداوم جنایات در نوار غزه هشدار داد.

عبدالسلام با انتشار توییتی در این زمینه با لحنی تند 
تأکید کرد، بلینکن بداند تا زمانی آمریکا همچنان به 
رژیم صهیونیستی فرصت می دهد که به جنایات خود 
و نسل کشی فلسطینی ها در نوار غزه ادامه دهد، دایره 

درگیری ها گسترش خواهد یافت. 
وی افزود، اکنون اعراب بیش از هر زمان دیگری موظفند 
در قبال ملت فلسطین و مردم غزه مسئولیت پذیر باشند 
و با هر ابزاری از ملت فلسطین تا رسیدن آنها به حقوق 

مشروع خود حمایت کنند. 
سخنگوی انصارا... با اشاره به اینکه انتظار می رفت 
کشورهای عربی در نشست اردن با وزیر خارجه آمریکا 
مواضع قاطع تری برای حمایت از فلسطین و مردم غزه 

اتخاذ کنند گفت، درخواست ملتمسانه از آمریکا برای 
اینکه جهت حمایت از کودکان غزه »لطف« کند هیچ 
فایده ای ندارد و تنها موجب تشدید جنایات اشغالگران 

علیه غیرنظامیان در نوار غزه می شود. 
محمد عبدالسلام به وزیر خارجه آمریکا هشدار داده و 
اعلام کرد تا زمانی که حمایت های واشنگتن از رژیم 
اشغالگر برای ادامه و تشدید جنایات آن علیه مردم غزه 
ادامه داشته باشد، دایره جنگ نیز گسترش خواهد یافت. 
یمنی ها همچنان بر مواضع قاطع خود در حمایت از ملت 
فلسطین و مردم غزه در برابر تجاوزات رژیم اشغالگر تأکید 
دارند و در همین راستا نیروهای مسلح یمن و رهبری 
انصارا... از هفته گذشته ورود مستقیم یمن به جنگ با 
دشمن صهیونیستی تا زمان پایان تجاوزات این رژیم علیه 

غزه را اعلام کردند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 1402603111۹8000۹40 - 1402/06/13 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
ابراهیم بشماره  بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا جعفری فرزند 
شناسنامه 23 صادره از لپوئی در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
57۹80/۹۹ متر مربع پلاک 1118 اصلی واقع در بخش سه زرقان که جهت 
آن پلاک فرعی 4686 منظور گردیده است و به موجب سند 18205۹ - 
137۹/12/28 دفتر 8 شیراز موازی شصت سهم اراضی از جمله 6۹486 
سهم سهام چهار دانگ مشاع را ششدانگ قریه لپوئی مزرعه کتک پلاک 
1118 به آقای محمد رضا جعفری منتقل شده است خریداری از مالک 
رسمی سهام مشاعی متقاضی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :1402/07/30

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/15
۳764/م الف

حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140260311010001667 مورخه 4-6 - 1402 و 
قانون  – 5-7-1402 هیات موضوع  اصلاحی 140260311010002045 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی آقای شمشاد حسینی بشماره شناسنامه 1582 به شماره 
ملی 2570877220 صادره از فسا فرزند پنجعلی در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی بمساحت 6۹۹56 متر مربع پلاک 2 فرعی از 
3861- اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 3861- اصلی واقع در 
قطعه 4 بخش 12 فارس داراب خریداری شده بلا واسطه از نوشاد 
)پنجعلی( حسینی زارع صاحب نسق محرز گردید. حقوق ارتفاقی 
خطوط انتقال برق از مورد تقاضا عبور می نماید. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402-7-30 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402-8-15 

۱7۱/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 140260311010002186 تاریخ 1402/07/18 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای حشمت اله تسلیمی بشماره شناسنامه 
254 به شماره ملی 24۹1071312 صادره از داراب فرزند محمد صادق 
در ششدانگ یک مغازه بمساحت 33/60 متر مربع پلاک 122 اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 122 اصلی واقع در قطعه 1 بخش 
12 فارس داراب خریداری شده بلا واسطه از آقایان محمد صادق 
تسلیمی و علی تسلیمی مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی 
ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/15

۱69/م الف-عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260311036001855 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 4 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ساتیار پناهی پور فرزند معصومعلی 
بشماره شناسنامه 146 صادره از شیراز در ششدانگ یک باب خانه 
به مساحت 101.55 متر مربع پلاک 5401 فرعی از 1102 اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک 164 فرعی از 1102 اصلی واقع در بخش سه و 
انتقال ملک از علی اصغر زارعی احدی از ورثه مالک رسمی عسکر 
زارعی به متقاضی داشته محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/15 

۳660/م الف
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1402603111۹8001078 - 1402/07/15 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای راه خدا زارع فرزند محمدعلی بشماره 
شناسنامه 41۹ صادره از شیراز در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
45000/72 متر مربع پلاک 14۹ واقع در بخش 5 زرقان روستای فیروزی 
کربال که جهت آن پلاک فرعی 75 منظور گردید خریداری از مالک 
رسمی تصرفات متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده که برابر 
سند بیع شرط 101084 مورخه 1372/2/۹ دفترخانه 3۹ شیراز و قطعیت 
یافته موازی چهار و نیم هکتار مشاع از 350 هکتار اراضی مزروعی از 
جمله ششدانگ قریه فیروزی به راه خدا زارع منتقل شده است محرز 
گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار میتوانند اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ، 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول :1402/07/30

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/15
۳766/م الف

حشمت مردانه 
رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 140260311010002215 مورخه 22-7-1402 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای غلامحسین محمدی طاحونه بشماره شناسنامه 
331 به شماره ملی 24۹0828071 صادره از داراب فرزند علی در 
ششدانگ یک قطعه باغ و بنای احداثی بمساحت 34655 متر مربع 
پلاک 1153 فرعی از 8125- اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 1135 
فرعی از  8125- اصلی واقع در قطعه 5 بخش 12 فارس داراب خریداری 
شده با واسطه و بی واسطه از آقایان احمد میرزایی و اکبر رضایی و علی 
محمدی طاحونه مالکین رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی با حق شرب 
از چشمه مادیون و نریان طبق معمول محل. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402-7-30 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402-8-15 

۱72/م الف
عبدالمهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 1402603111۹800100۹ - 1402/06/21 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای کامران رستمی علیا فرزند محمد حسین 
بشماره شناسنامه 7۹5 صادره از شیراز در یک باب ساختمان به 
مساحت 302/34 متر مربع پلاک 1241/174 واقع در بخش سه 
زرقان که جهت آن پلاک فرعی 7164 منظور گردید خریداری 
از مالک رسمی خانم رخشنده حمزوی زرقانی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/30
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/15

۳875/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 140260311010002187 تاریخ 1402/07/18 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی خانم لیلا عفیف بشماره شناسنامه 2۹8 به شماره 
ملی 24۹0240۹۹4 صادره از داراب فرزند قهرمان در ششدانگ یک 
باب خانه بمساحت 238/15 متر مربع پلاک 383 فرعی از 22۹0 
اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 22۹0/47 اصلی واقع در 
قطعه 3 بخش 12 فارس داراب خریداری شده با واسطه از خانمها ،رانا 
، سارا و فاطمه شهرت همگی خضرائی و قدسیه میر عظیمی ابرقوئی 
مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/15

۱66/م الف- عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب



رئیس سازمان امور مالیاتی:
 ۲ هزار میلیارد تومان مالیات برای ۱۸ هزار خانه

 خالی تعیین شد
ایرنا- سید محمدهادی سبحانیان، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از دریافت 
فهرست اولیه خانه های خالی مربوط به سال ۱۴۰۱ خبر داد و گفت: مبلغ مالیاتی 
که از مالکان ۱۸ هزار خانه خالی مطالبه شده ۲ هزار میلیارد تومان است. سید 
محمدهادی سبحانیان اظهار داشت: وزارت راه و شهرسازی تاکنون ۱۸ هزار خانه 
خالی برای سال ۱۴۰۱ به سازمان مالیاتی معرفی کرده که پس از انجام بررسی های 
لازم میزان مالیات این خانه ها محاسبه و به مالکان اعلام خواهد شد. رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی کشور افزود: ارزش مالیاتی که از مالکان این واحدهای مسکونی 

خالی مطالبه شده است حدود ۲ هزار میلیارد تومان است.
بر اساس این گزارش، طبق قانون تا پایان تیرماه هر سال این فرصت وجود دارد تا 
با توجه به اطلاعاتی که از وزارت راه و شهرسازی دریافت می شود، مالیات خانه های 
خالی به اطلاع مالکانشان رسانده شود. مالکان خانه های خالی نیز تا پایان مرداد ماه 
فرصت دارند مالیات مربوطه را پرداخت کنند و چنانچه تا پایان مردادماه پرداخت 

نشود سازمان امور مالیاتی اقدام به صدور برگه مطالبه خواهد کرد.

۲ قطار سریع السیر ایران با پول چینی ها ساخته می شود
تسنیم- شهریار افندی زاده، معاون وزیر راه و شهرسازی از ساخت ۲ قطار 
سریع السیر ایران با سرمایه گذاری چینی ها خبر داد و گفت:  پیشنهاد توسعه و 
تجهیز بنادر ایران توسط سرمایه گذاران چینی را مطرح کرده ایم. افندی زاده با 
یادآوری ساخت شبکه ریلی بین ازبکستان و قرقیزستان و تأثیر آن بر ترانزیت 
کالا ایران و چین اظهار کرد: یکی از مسیرهای اتصال کشورهای آسیای مرکزی 

به کشورهای حاشیه خلیج فارس خط آهن سرخس-چابهار است.
وی ادامه داد: به همین دلیل اگر سرمایه گذاری های مناسبی در این مسیر ریلی 
و توسعه بندر چابهار صورت گیرد می توانیم سهم قابل قبولی در ترانزیت از چین 

به اروپا و کشورهای حوزه خلیح فارس و دریای عمان به دست آوریم.
وی با یادآوری این که در جریان امضای تفاهمنامه سال ۱۴۰۱ وزیر راه و 
شهرسازی و رئیس کمیسیون توسعه و اصلاحات چین مسیرهای ریلی از سمت 
ایران پیش بینی شده است، افزود: یکی از پروژه های مهم ریلی قطار سریع السیر 
تهران-مشهد است که تفاهم اولیه آن با شرکت های چینی انجام شده، ضمن 
این که  قطار سریع السیر تهران - قم - اصفهان هم با سرمایه گذاری چینی ها 
ساخته می شود. در زمینه مشارکت و سرمایه گذاری می توانیم تفاهم های خوبی 
با چینی ها داشته باشیم. از سوی دیگر  توسعه و تجهیز بنادر ایران هم می تواند 
با سرمایه گذاری چینی ها باشد که این موضوع را در جلسات گذشته با چینی ها 
مطرح کرده ایم. معاون وزیر راه  شهرسازی با بیان مسئله دیگر مسیرهای 
ترانزیتی جنوب ایران است اضافه کرد: آنچه مهم است امضای تفاهم نامه چند 
جانبه میان چین با کشورهای منطقه از طریق ایران است که این موضوع، علاوه 

بر کریدور شمال - جنوب برای اتصال روسیه به هند است.

تولید ماهیانه شیرخشک از ۲۰ هزارتن فراتر می رود
باشگاه خبرنگاران- سیاوش سلیمی، رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک 
صنعتی گفت: با افزایش تولید شیرخام در فصل سرما پیش بینی می شود که 
تولید ماهانه شیرخشک از ۲۰ هزارتن فراتر رود. سیاوش سلیمی گفت: در شرایط 
کنونی دپوی شیرخشک در کارخانجات به مرور در حال افزایش است که این امر 
روند پرداخت وجه شیر دامداران را به تعویق انداخته است.به گفته او، علی رغم 
دپوی حدود ۴۰ هزارتن شیرخشک در کارخانجات، هنوز ارزش پایه صادرات 
در گمرک اصلاح نشده، درحالی که این امر منجر به کندی صادرات و زیان 
تولیدکنندگان شده است. سلیمی تولید ماهانه شیرخشک را ۱۸ هزارتن اعلام 
کرد و افزود: برآورد ها حاکی از آن است که تولید شیرخشک در ماه های آتی از 

مرز ۲۰ هزارتن فراتر رود.

آگهی ثبتی و دادگستری

انرژی

مالیات

حمل و نقل

5اقتصاد سال سی ام  شماره 6137 دوشنبه 1402/08/15                          

تولید

ایرنا- با توجه به بهبود بارش ها در 
۴۳ روز گذشته )ابتدای مهر ماه تا 
پایان روز ۱۳ آبان ماه( سه سد خشک 
و کم آب کشور ورودی آب داشتند، 
به طوری که یک میلیون مترمکعب 
آب وارد سد خشک شده رودبال داراب 
استان فارس شد و میزان پرشدگی 
سد نهرین خراسان جنوبی هم به ۱۱ 
درصد رسید. وضعیت بارش های کشور 
از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۲ آبان 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
بهبود یافته؛ به گونه ای که در ۴۲ روز 
گذشته ۱۲ میلیمتر بارش در پهنه 

کشورمان به ثبت رسیده است.

گرچه وضعیت بارش بهتر شده اما 
همچنان نامتوازن بودن بارش را 
شاهد هستیم به گونه ای که برخی 
استان ها میزان بارش ناچیزی دریافت 
کرده اند و برخی دیگر مانند استان 
گیلان دارای بیشترین بارش بوده 
است. همین موضوع سبب شده 
پرشدگی سدهای کشور  هنوز درصد 
۴۰ درصد است. با این حال ورود آب 
به برخی سدها نسبت به ۲۲ مهرماه 
بهتر شده، به گونه ای که بر اساس آمار 
جدید مرکز اطلاعات و داده های آب 
کشور گرچه از ابتدای سال آبی جاری 
)ابتدای مهر( تا ۲۲ مهر سد رودبال 

داراب در استان فارس خشک بود تا 
روز ۱۳ آبان یک میلیون مترمکعب 
آب وارد این سد شد. همچنین در 
مدت اخیر یک میلیون مترمکعب آب 
وارد سد نهرین خراسان جنوبی شد 
و میزان پرشدگی آن را به ۱۱ درصد 
رساند. سد طرق در خراسان رضوی 
نیز که وضعیت آن نگرانی در باره 
تأمین آب موردنیاز مشهد را ایجاد 
کرده از ابتدای سال آبی جاری سه 
میلیون مترمکعب آب دریافت کرده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

۶۹ درصد کاهش حجم آب دارد.
محمد جوان بخت، معاون وزیر نیرو در 

امور آب و آبفا در نشست تخصصی 
وزیر نیرو با مدیران صنعت آب و 
فاضلاب کشور، گفت: نزدیک به 
۲۰۰ نقطه دارای تنش آبی در فصول 
مختلف کشور شناسایی و با تلاش های 
انجام شده، این مشکل به خوبی 

مدیریت شد.
وی افزود: تلاش های فراوانی در سال 
آبی گذشته برای رفع مشکلات مربوط 
به حوزه آب و فاضلاب از جمله در 
مشهد، تبریز و تهران و بسیاری 
شهرهای دیگر انجام شد که در این 
زمینه شرکت مهندسی آب و فاضلاب 

و شرکت های استانی پای کار بودند.

ورود یک میلیون مترمکعب آب به سد خشک شده رودبال استان فارس

تجارت 

ایسنا- علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو گفت: طبق شاخص های 
استانداردهای بین المللی، تقریباً تمام حوضه های آبریز کشور 
بر اساس بارش های ۳۶ ماهه گذشته، در شرایط بسیار خشک 
یا خشک قرار دارند.  علی اکبر محرابیان گفت: ما متولی و 
مسئول امری هستیم که از یک سو با ناترازی و از سوی 
دیگر با تقاضای بسیار مواجه است که به عنوان حیاتی ترن 
عنصر حیات و زندگی برای رفاه، اقتصاد، امنیت و غیره مطرح 
می شود. وزیر نیرو نبود آب را برابر با ممات دانست و افزود: 
به منظور مدیریت منابع آب کشور، مسئولیت فوق العاده 

سنگینی بر عهده یکایک ما است.
وی ادامه داد: امروز در طبیعت با شرایط ویژه و عدم امکان 
پیش بینی ها مواجه هستیم، از جمله می توان به تغییرات 
اقلیمی اشاره کرد به طوری که زمانی با افزایش بارش ها 
و زمانی با کاهش بارش ها و خشکسالی های پیاپی روبه رو 
می شویم. وی به گزارش اخیر شورای عالی آب اشاره و تصریح 
کرد: طبق شاخص های استانداردهای بین المللی، تقریباً تمام 

حوضه های آبریز کشور بر اساس بارش های ۳۶ ماهه گذشته، 
در شرایط بسیار خشک یا خشک قرار دارند.

محرابیان در این زمینه اظهار کرد: طی این ۳۶ ماه در برخی 
از حوضه های آبریز کشور، شرایط خشکسالی بسیار شدید 
و در برخی خشکسالی نسبتاً بالا بوده است و چنانچه این 
مدت را با سنوات گذشته مقایسه کنیم، تقریباً طی ده ها سال 
گذشته، چنین شرایطی به صورت عمومی تجربه نشده است، 
اما با تلاش و کوشش همکاران شرایط تقریباً مدیریت شد و 

کمتر شاهد بروز و ظهور مشکلات حاد در این زمینه بودیم.
وزیر نیرو مدیریت منابع آبی کشور را به دو حوزه مدیریت 
عرضه و مدیریت تقاضا تقسیم کرد و گفت: اعمال هر دو 
مدیریت، لازم و ضروری است اما مدیریت بخش تقاضا با 

صرف هزینه های کمتری موانع و مشکلات را حل می کند.
وی با تأکید بر اینکه به هیچ عنوان با نگاه یک بعدی نمی توان 
در این زمینه موفق شد، ابراز کرد: به همان میزان که مدیریت 
بخش عرضه ضرورت دارد، مدیریت بخش تقاضا نیز از اهمیت 

ویژه ای برخوردار است.
محرابیان در این زمینه اضافه کرد: در مدیریت بخش عرضه 
با اقدامات سازه ای و سخت افزاری و نیز اقدامات نرم افزاری و 
سیاست گذاری مواجه هستیم، در این مسیر باید با بهره مندی 
از ابزارهای مختلف بیشترین نیازها و رضایت را با صرف 

کمترین میزان آب، پاسخگو بود و حاصل کرد.
وی با انتقاد از اینکه در بخش مدیریت تقاضای آب، اقدام 
خاصی صورت نگرفته است، یادآور شد: در مدیریت تقاضا، 
این امکان برای مصرف کننده فراهم می شود که با علم، 
آگاهی و روش هایی که اختیار است، میزان مصرف خود را 
مدیریت کند. وزیر نیرو در ادامه سخنان خود به تجربه مثبت 
مدیریت بخش تقاضا در حوزه برق کشور به ویژه در زمان 
پیک مصرف تابستان دو سال اخیر اشاره کرد و افزود: در 
سال ۱۴۰۰ از ۲۹ اردیبهشت تا ۳۱ خردادماه از یک تا سه 
نوبت با جدول و گاهی بدون جدول برنامه ریزی در بخش 
خانگی خاموشی اعمال شد و در بخش صنعت نیز تأمین 

برق به حداقل ممکن رسید؛ به رغم این شرایط در چهار 
ماهه گرم ۱۴۰۰ )تا ۱۵ مهرماه( کل مصرف بخش خانگی از 
یکم خرداد تا پانزدهم مهرماه همان سال برابر با ۴۸ میلیارد 

کیلووات ساعت شد.
محرابیان ادامه داد: بین سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ بیش از ۲ 
میلیون مشترک به شبکه برق کشور اضافه شد؛ علاوه بر 
آن تابستان ۱۴۰۲ به لحاظ اوج و استمرار گرما در مقایسه 
با سالیان گذشته بی سابقه بود. این در حالی است که در 
تابستان امسال خاموشی بخش خانگی در حد صفر بود، 
به عبارت دیگر ۲ میلیارد کیلووات ساعت از میزان مصرف 
برق کاسته شد. به گفته وزیر نیرو، طبق فرمول های گذشته 
باضرایب رشد، میزان مصرف برق حداقل باید ۲۰ درصد 
افزایش می یافت اما علی رغم کاهش میزان مصرف برق در 
تابستان امسال نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰، محدودیتی 
برای تأمین برق اعمال نشد و از آن به عنوان مدیریت تقاضا یا 

مدیریت مصرف می توان نام برد.

فارس- گروه بریکس در یک بازه ۶ ساله، حجم مبادلات 
خود را ۵۶ درصد افزایش داد و این رقم در سال ۲۰۲۲ به 
۴۲۲ میلیارد دلار رسید. پنج عضو کنونی گروه بریکس در 
فاصله سال های ۲۰۱7 تا ۲۰۲۲ مبادلات تجاری خود را ۵۶ 
درصد افزایش داده اند و حجم مبادلات آنها در سال گذشته 

میلادی به ۴۲۲ میلیارد دلار رسیده است.

گروه بریکس در حال حاضر از کشورهای برزیل، روسیه، 
هند، چین و آفریقای جنوبی تشکیل شده است اما ایران، 
عربستان، آرژانتین، مصر، اتیوپی و امارات نیز قرار است در 
ژانویه آتی به این گروه بپیوندند. در نشست ماه آگوست 
این گروه در ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی با پیوستن این 

کشورها به بریکس موافقت شد.
به گفته تحلیلگران، این گروه توسعه یافته )بریکس به علاوه 
کشورهای جدیدالورود( تا ۲۰۲۴ تقریباً نیمی از تولید 
جهان را تشکیل خواهد داد که ۲ برابر سهم گروه جی هفت 
متشکل از کشورهای آمریکا، کانادا، انگلیس، فرانسه، ایتالیا، 

آلمان و ژاپن است.
در اوایل سال جاری، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
مدعی شد، بریکس از نظر برابری قدرت خرید )PPP( از 

کشورهای گروه هفت پیشی گرفته است.
کارشناسان پیش بینی می کنند، مجموع تولید ناخالص 
داخلی )GDP( بریکس توسعه یافته برحسب PPP حدود 
۶۵ تریلیون دلار باشد. این رقم سهم این گروه از تولید 
ناخالص داخلی جهان را از رقم ۳۱/۵ درصد فعلی به ۳7 
درصد افزایش خواهد داد. سهم گروه هفت در حال حاضر 

۲۹/۹ درصد است.
کلمه بریکس از ابتدا نام کشورها برزیل، روسیه، هند و چین 
به انگلیسی تشکیل شده است. این کشورها در قرن ۲۱، 

پتانسیل تسلط بر جهان را دارند.
این کشورها برای نخستین بار در سال ۲۰۰۶ گردهم جمع 
شدند )بریک( و سپس آفریقای جنوبی به آنها اضافه شد 
که حرف )س( اضافه شد و نام گروه به بریکس تغییر کرد.

این گروه تا حد زیادی با هدف برجسته کردن فرصت های 
سرمایه گذاری در میان اعضا تشکیل شده بود و در ایجاد 
نظم جهانی جدید »چند قطبی« به »جنوب جهانی« کمک 

می کند تا صدای رساتری داشته باشند.
گروه بریکس در سال ۲۰۱۴، بانک خود به نام 
بانک جدید توسعه )NDB( را راه اندازی کرد که 
 به عنوان جایگزینی برای مؤسسات مالی تحت 
تسلط آمریکا مانند صندوق بین المللی پول و بانک جهانی 

تلقی می شد.
 این بانک بودجه پروژه های زیرساختی و توسعه پایدار را 

فراهم می کند.
این بانک رسماً در سال ۲۰۱۵ شروع به کار کرد و سپس 

بنگلادش، امارات، مصر و اروگوئه به آن پیوستند.

تمام حوضه های آبریز در شرایط بسیار خشک یا خشک قرار دارند

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  رای شماره 140260311012001154 موضوع  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم نرگس عرفان منش فرزند اسفند بشماره 
شناسنامه 13 صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 171/86 متر مربع پلاک 231 فرعی از 564 اصلی 
قطعه یک بخش 25 فارس واقع در شهرستان لامرد محله کوی 
صادق خریداری از مالک رسمی آقای محمد امیری محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/15

45۱۳/م الف
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
تعیین  قانون  برابر رای شماره 140260311012001184 موضوع 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای عباس غضنفری فرزند علی بشماره 
شناسنامه 12 صادره از لامرد در ششدانگ یک باب مغازه به 
مساحت 201.34 متر مربع پلاک 124 فرعی از 283 اصلی قطعه 
یک بخش 25 فارس واقع در شهرستان لامرد - میدان مادر - 
بلوار شهید انصاری خریداری از مالک رسمی آقای محمد جمالی 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ، رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/29 
تاریخ انتشار  نوبت دوم : 1402/08/15

45۱6/م الف
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای اصلاحی شماره 140260311012001141 موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی آزاد فرزند عباس بشماره 
شناسنامه 74 صادره از لامرد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 473/31 متر مربع پلاک 497 فرعی از 2346 
اصلی قطعه یک بخش 25 فارس واقع در شهرستان لامرد - بلوار 
جمهوری - محله تراکمه خریداری از مالک رسمی آقای حاجی 
رحمانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/29 
تاریخ انتشار  نوبت دوم: 1402/08/15

45۱5/م الف
منصور کشوری

رئیس  ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آراء شماره های 140260311012001160 - 140260311012001197 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی صحتی فرزند سهراب بشماره 
ملی 5150225169 صادره از لامرد در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
عرصه و اعیان و آقای محمد صحتی فرزند سهراب بشماره ملی 
5150160482 صادره از لامرد در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه 
و اعیان یک باب خانه به مساحت 326/90 متر مربع پلاک 96 فرعی 
از 2096 اصلی قطعه یک بخش 25 فارس واقع در شهرستان لامرد 
- محله حسین آباد خریداری از مالک رسمی آقای حسین خسروی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
از تاریخ  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/15 

45۱8/م الف- منصور کشوری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر آراء شماره های 140260311012001193 - 140260311012001195 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک لامرد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباس کیان پور فرزند محمد بشماره 
ملی 5159882699 صادره از لامرد در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
عرصه و اعیان و آقای حسن کیان پور فرزند محمد بشماره ملی 
5150106208 صادره از لامرد در سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه 
و اعیان یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 460/63 متر 
مربع پلاک 20 فرعی از 2693 اصلی قطعه یک بخش 25 فارس واقع 
در شهرستان لامرد - بلوار غدیر - محله چاه حاج ابول خریداری از 
مالک رسمی آقای عباس مرجانه محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/29 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/15

45۱7/م الف- منصور کشوری 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره 140260311036002254 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - 
ناحیه 4 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ژیلا مختاری 
 فرزند علی بشماره شناسنامه 916 صادره بیضا در ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت 200 متر مربع پلاک فرعی 828 از 785 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 785 مالکی و پلاک 5 فرعی از 
785 غارسی واقع در بخش سه و انتقال مالکی ملک از ورثه مالک 
رسمی مرحوم خانم قمر تکاپو و غارسی ملک از آقای محمد تقی 
ده بزرگی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/01

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/15
 

۳665/م الف - شاپور زارع شیبانی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 4

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اول موضوع  برابر رای شماره 140260311036001922 هیات   
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز 
ناحیه 4 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم پریوش 
آسایشیان فرزند فرامرز بشماره شناسنامه 9345 صادره از 
شیراز در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 230 متر مربع 
پلاک 15 فرعی از 1076 اصلی مفروز و مجزی شده 1076 اصلی 
واقع در بخش سه خریداری از مالک رسمی آقای نادر کشت 
ورز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/08/01

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/08/15 

۳66۱/م الف-شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 4

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14026031101010002078 مورخه 10-7 - 1402 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای سید عبدالهادی حسینی نژاد بشماره 
شناسنامه 421 به شماره ملی 2491120151 صادره از داراب فرزند سید 
احمد در موازی یک سهم مشاع از جمله ده سهم سهام ششدانگ 
یکباب خانه بمساحت 411 مترو 70 صدم متر مربع پلاک 236 فرعی از 
 2187 - اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 3 فرعی از 2187- اصلی واقع 
در قطعه 2 بخش 12 فارس داراب خریداری شده مع الواسطه 
از آقای سید احمد حسینی نژاد مالک رسمی محرز گردید. 
 حقوق ارتفاقی ندارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
 خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/07/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/15

۱70/م الف-عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب-از طرف محمد صداقت

افزایش 56 درصدی حجم مبادلات گروه بریکس



جواد قارایی، تهیه کننده و کارگردان »ایرانگرد« گفت: سری جدید مستند 
»ایرانگرد« در ۲۶ قسمت ۴۲ دقیقه ای با رویکردی متفاوت در محتوا و 
فرم به پیش تولید رسید. طبق طرح ارائه شده از ۱۰ استان که در مورد آنها 
 تحقیق و پژوهش می شود هفت استان انتخاب شده و درباره آنها تولید اثر "

خواهد شد.
وی اظهار کرد: با توجه به نظرسنجی و استقبال چشمگیر مخاطبین همچنان 
درخصوص روستا، اقوام و عشایر، جاذبه های تاریخی، فرهنگی و طبیعی هر استان 
مستند ساخته خواهد شد. در حال حاضر پیش تولید استان های آذربایجان شرقی 
و ایلام آغاز شده است. تیم های پژوهشی و محتوایی برنامه در حال تحقیقات 
میدانی و بازبینی محل های مورد نظر هستند و از ۲۰ روز دیگر تصویربرداری 

شروع خواهد شد.
قارایی درباره تفاوت های فصل ششم »ایرانگرد« با فصل های قبل نیز عنوان کرد: 
سعی شده در محتوا به روزتر و عمیق تر ورود کنیم مفاخر هر استان، پیشرفت ها و 
ظرفیت های جدید آن مورد توجه قرار گیرد و همچنین حضور پررنگ تر ساکنان هر 

منطقه در دستور کار قرار گرفته است.
او خاطرنشان کرد: تیم های پژوهشی که در حال فعالیت هستند همه و همه از 
مراکز دانشگاهی انتخاب شده اند، اساتید و کارشناسان مجرب در حوزه های تاریخ و 

اقوام، مردم شناسی، جامعه شناسی، میراث فرهنگی، محیط زیست و اقلیم شناسی به 
صورت گروهی در حال تحقیق و پژوهش و کسب اطلاعات میدانی از مردم ساکن 
هر منطقه هستند تا در نهایت به یک چکیده دست پیدا کنند و از آن به عنوان 

گفتار متن استفاده شود.

دوشنبه1402/08/15 فرهنگ و هنرسالسیام شماره66137

فصل دوم سریال »زخم کاری« این روزها 
درحالی مهمان خانه های مردم است که 
نتوانسته به دلایلی چون خالی ماندن 
ساحت درام از قطبیت روایی، تغییر فضا از 
کاراکترمحوری به جریان خاله زنکی و تفسیر 
ناموزون از شرایط اجتماع و روابط موجود در 

آن، موفقیت فصل نخست را تکرار کند.
استاندارد رایج دنباله سازی در بسیاری از 
کشورهای صاحب صنعت سینما بر این 
منوال است که آنها با توجه به نیاز قصه، 
جاسازی های نقاط عطف در پروسه داستانی و 
البته عطش مخاطبان، نسبت به تولید فصول 
بعدی یک اثر موفق همت می گمارند. البته 
که این پارامترها، به تنهایی مکفی نیست و 
استودیوها، موارد دیگری چون تهیه بودجه و 
وجود تضمین هایی مبنی بر بازگشت سرمایه، 
پروسه سخت افزاری تولید و... را نیز در نظر 

می گیرند تا در نهایت، تصمیم غالب جمعی 
حرفه ای، بر این می شود تا دنباله یک سریال 

یا فیلم موفق ساخته شود.
در ایران اما این استانداردها، بیشتر تابع نظر 
تهیه کننده و کارگردان یک اثر موفق است و 
به همین دلیل، عمده این تجارب، آثار چندان 
موفقی از آب درنمی آیند؛ چرا که به جای 
احساس نیاز فنی، مواردی چون برندینگ 
سریال و چهره های محبوبی که در آن اثر به 
ایفای نقش پرداخته اند، به عنوان اصلی واحد 
در نظر گرفته شده و صاحبان کار، تقریبا با 
همین پشتوانه، تصمیم به ساخت یک دنباله 
می گیرند که طبیعتاً نمی توانند موفقیت هایی 

را به دست آورند.
فصل دوم »زخم کاری«، در نتیجه همین 
فرآیند به مرحله تولید رسیده است. داستانی 
شبه مافیایی در جامعه در حال گذار ایران 

که فصل نخست آن، به دلیل جنس روابط 
مطرح شده، توانست اقبال نسبتاً خوبی را 
متوجه خود کند. این یک ضعف اساسی است 
که صاحبان اثر، شاید تصور نمی کردند که اثر 
آنها تا اندازه ای بگیرد که آنها بخواهند روزی 
برای آن، دنباله ای بسازند وگرنه شاید داستان 

را به آن شکل تمام نمی کردند.
در فصل دوم، آن چه بیش از هر عنصر 
دیگری، نارسایی ایجاد کرده، نبود قطبیتی 
داستانی در مسیر قوام درام است. در فصل 
نخست، جنگ بر سر رسیدن به قطبیت 
از سوی چند کاراکتر بود. برخی از این 
کاراکترها در رقابتی مافیایی حذف شدند و 
آنهایی که ماندند تا قسمت پایانی، برای بقا، با 
هم جنگیدند تا عرصه را به نفع رقیب خالی 
نکنند؛ دوئلی جانانه شکل گرفت. در فصل 
دوم، ساحت درام از چنین عناصری خالی شد 
و قافیه به نفع جریان خاله زنک تغییر پیدا 
کرد. در این فصل، موازنه قدرت، به خوبی 
ترسیم نشد و آن چه ماند، روندی تک قطبی از 
سوی کاراکتری بود که نمی توانست تعلیق و 

جذابیتی را صادر کند.
درواقع داستان برای فصل دوم خود نتوانست 
برای ۲ خلا قدرت و عشق که در فصل نخست 

تمام شد، جایگزینی داشته باشد و به همین 
دلیل، صحنه، خالی از داستان گویی است و 
طبیعی است که در چنین مواجهه ای، رابطه، 

قوام، ساختار و عمقی پیدا نمی کند.
برگ برنده فصل دوم، بازگشت مالک )جواد 
عزتی( بود که مبنای داستان و حتی عنوان آن 
نیز از چنین فرآیندی برداشت شده اما در این 
مکانیسم، مالک، تعیین کننده نیست و بیشتر 
به یک استفاده ابزاری می ماند که نارضایتی 
مخاطب را به دنبال داشته. تا اینجای کار، 
این طور احساس می شود که سناریو، مالک را 
برای فصل سوم، در آب نمک خوابانده و قصد 
بهره بردرای ابزاری دیگری را در ادامه داستان 
دارد که کارکرد دراماتیکی نداشته و حتی در 
فرآیندی ضدقصه، به اهرمی بازدارنده برای 
پیشبرد و حتی ابهام افکنی درام تبدیل شده 
است. در آسیب شناسی عدم موفقیت یکی از 
برندهای مهم سریال سازی چند سال اخیر 
کشور، نباید تنها به بعد آورده مالی قضییه 
اکتفا کنیم. مهدویان با ساخت فصل نخست 
این سریال، در اوج شهرت قرار گرفت که پس 
از آن نتوانست دیگر آن موقعیت را تکرار کند. 
سینمایی مرد بازنده را با الگوبرداری مستقیم 
از زخم کاری ساخت اما توفیق چندانی به 

دست نیاورد. در روند تولید فیلم »کت 
چرمی« که باز گرته برداری آشکاری از »زخم 
کاری« بود و سریال »سقوط« نیز نقشی مهم 
داشت که این دو کار نیز چندان دیده نشدند 
و البته »شیشلیک« او نیز تا امروز نتوانسته به 

روی پرده بیاید.
احساس می شود این ناترازی، تأثیر روانی 
مستقیمی برای سوق دادن کارگردان به 
سمت تولید فصل دوم سریالی که شهرت 
فراوانی نزد مخاطب عام برایش به ارمغان 
آورد، داشته است و وی شاید بدون لحاظ 
کردن قواعد بازی، دست به تولید فصل دوم 
زخم کاری زد که تا امروز، انتقادهای بسیاری 
از سوی مخاطبان وفادار به این برند به همراه 

داشته است.
به این ترتیب، »زخم کاری« هم در همان 
مسیری قرار گرفت که اکثر دنباله های 
سینمایی و سریالی در ایران به آن گرفتار 
شدند و آن چه امروز بیش از هر چیز دیگری 
احساس می شود گردن نگرفتن این حجم 
از نارضایتی از سوی صاحبان اثر است. 
این گردن نگرفتن و قبول اشتباه، به مراتب 
از خود سریال، گزنده تر و مخرب تر است و 
نقدناپذیری صاحبان آن اثر را مبرهن می کند.

فصلدومسریال»زخمکاری«ساختهمحمدحسینمهدویان؛

این زخم اصلًا کاری نیست
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اخذوصدورپروانهفعالیتنمیباشد.
شناسهآگهی:1599054

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس
 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز

آگهی تغییرات شرکت
آگهیتغییراتشرکتسهامیخاصسروقامتاننواندیشفارسبه
شناسهملی14008243792وبهشمارهثبت50175بهاستنادصورتجلسه
مجمععمومیعادیبطورفوقالعادهمورخ1402/05/12تصمیماتذیل
اتخاذشدآقایغلامرضافریدپرشگفتیبهشمارهملی2292088401به
سمتعضواصلیهیئتمدیرهتاتاریخ1404/05/12آقایعلیرضاتفرج
نوروزبهشمارهملی2297349440بهسمتعضواصلیهیئتمدیره
تاتاریخ1404/05/12آقایرضافرمانیبهشمارهملی2301728994به
سمتعضواصلیهیئتمدیرهتاتاریخ1404/05/12آقایفریدونرئیسی
بهشمارهملی2539448704بهسمتعضواصلیهیئتمدیرهتاتاریخ
1404/05/12آقایناصرکشاورزبهشمارهملی2559092824بهسمت
عضواصلیهیئتمدیرهتاتاریخ1404/05/12انتخابگردیدندآقای
مهردادرضائیشوریجهبهشمارهملی2296798829بهسمتبازرس
علیالبدلتاپایانسالمالیآقایمحمدعلیحامدیبهشمارهملی
2491134497بهسمتبازرساصلیتاپایانسالمالیانتخابگردیدند.

شناسهآگهی:1599070
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز

آگهی تغییرات شرکت
آگهیتغییراتشرکتسهامیخاصصخرهتجارتشهررازبهشناسهملی
14008181467وبهشمارهثبت50007بهاستنادصورتجلسهمجمععمومی
فوقالعادهمورخ1401/08/02تصمیماتذیلاتخاذشد-آدرسشرکت:استان
فارس،شهرستانشیراز،بخشمرکزی،روستایشهرکصنعتیبزرگشیراز،
،F2شهرکصنعتیشیرازفاز1،خیابان202،خیاباندانش،پلاک0،قطعه20بلوک
طبقههمکفکدپستی7158193989تعیینومادهمربوطهدراساسنامهاصلاح

گردید.شناسهآگهی:1599084
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز

آگهی تغییرات شرکت
آگهیتغییراتشرکتسهامیخاصسروقامتاننواندیشفارسبهشناسه
ملی14008243792وبهشمارهثبت50175بهاستنادصورتجلسههیئت
مدیرهمورخ1402/05/12تصمیماتذیلاتخاذشد.آقایناصرکشاورزبا
شمارهملی2559092824بهسمترئیسهیاتمدیره2.آقایفریدون
رئیسیباشمارهملی2539448704بهسمتنایبرئیس3.آقایعلیرضا
تفرجنوروزباشمارهملی2297349440بهسمتمدیرعامل4.آقایرضا
فرمانیباشمارهملی2301728994بهسمتعضواصلیهیئتمدیره
5.آقایغلامرضافریدباشمارهملی2292088401بهسمتعضواصلی
هیئتمدیرههمگیبرایمدتدوسالانتخابگردیدندکلیهاسنادواوراق
بهاداروتعهدآوروقراردادهاباامضاآقایانعلیرضاتفرجنوروزوناصر
کشاورزمتفقابههمراهمهرشرکتوکلیهنامههایعادیواداریباامضای
آقایعلیرضاتفرجنوروزبههمراهمهرشرکتدارایاعتبارمیباشدوماده

مربوطهدراساسنامهاصلاحگردید.
شناسهآگهی:1599071

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان فارس 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری شیراز 

ورزش

به گزارش تسنیم، مسابقات مستر المپیا ۲۰۲3 )مسابقات حرفه ای و بین المللی 
پرورش اندام مردان( که هر سال توسط فدراسیون جهانی بدن سازی و تناسب اندام 
)IFBB( برگزار می شود، امسال به میزبانی شهر اورلاندو واقع در ایالت فلوریدای 

آمریکا به انجام رسید.
هادی چوپان که به همراه درک لانسفورد و سامسون دائودا جواز 
حضور در فینال این رقابت ها را کسب کرده بودند »با یکدیگر به رقابت 
پرداختند که در نهایت درک لانسفورد آمریکایی به مقام قهرمانی رسید 
و هادی چوپان دوم شد. چوپان بعد از اعلام رأی داوران و دریافت مدال، 
 سکوی مسابقات را ترک کرد در حالی که باید همچنان در این محل 

حضور می داشت.
به قهرمان این مسابقات ۴۰۰ هزار دلار به عنوان جایزه پرداخت می شود.

نماینده کشورمان سال گذشته عنوان قهرمانی این رقابت ها را کسب کرده بود.

»هادی چوپان« نایب قهرمان مستر المپیا شد

آیا مادرشدن برای یک زن آسیب زاست؟
 

دومین قسمت از فصل سوم مجموعه 
مستند »ضد« با عنوان »بحران 
مادرانگی« میزبان مخاطبان خود در 

شبکه دو سیماست.
دومین  عنوان  مادرانگی«  »بحران 
سوژه ای است که در سومین فصل این 
مجموعه محصول مرکز مستند سوره، 
به کارگردانی و تهیه کنندگی محسن 
کریمیان بدان پرداخته می شود. این 
قسمت ا مشب ۱۵ آبان حوالی ساعت 

۲3 روی آنتن شبکه دو می رود.
اولین پرسشی که در این قسمت مطرح می شود، این است که مادر شدن برای 
یک زن آسیب زاست یا یک نیاز به شمار می رود؟ تغییرات اجتماعی ناشی از 
مدرنیته باعث شد تا شکافی عمیق میان نقش مادرانگی و زنان ایجاد شود. این 
شکاف ها در برخی موارد آگاهانه و گاهی هم ناخواسته ذهن بسیاری از انسان ها 

را به گمراهی کشانده است.
»ضد« که به سراغ نقد جدی مظاهر مدرنیته رفته است، در این فصل که در ۲۰ 
قسمت ۴۰ دقیقه ای تولید شده، تلاش دارد از تسلط زیست مجازی بر زندگی 

انسان ها بگوید.
مجموعه مستند »ضد« دوشنبه شب ها حوالی ساعت ۲3 از شبکه دو سیما و 

پنجشنبه شب ها حوالی ساعت ۲۲ از شبکه مستند سیما پخش می شود.

»عامه پسند« از ۱۷ آبان ماه اکران می شود

شورای صنفی نمایش بعد از 
بررسی درخواست ها و موارد 
فیلم  قرارداد  شده،  مطرح 
به  سینمایی »عامه پسند« 
کارگردانی و تهیه کنندگی 
سهیل بیرقی را با پخش خانه 
هنرشهر  به سرگروهی  فیلم 

آفتاب شیراز ثبت کرد.
فیلم سینمایی »عامه پسند« 

به کارگردانی سهیل بیرقی که محصول سال ۱3۹۸ است در سی وهشتمین 
جشنواره فیلم فجر رونمایی شد و در این فیلم فاطمه معتمدآریا، هوتن شکیبا 

و باران کوثری بازی کرده اند.
اکران فیلم های سینمایی »حدود ۸صبح« و »عامه پسند« از چهارشنبه ۱۷ آبان 

در سینماهای سراسر کشور آغاز خواهد شد.
همچنین پوستر فیلم »حدود ۸ صبح« رونمایی شد. یکتا ناصر، کامبیز دیرباز، 
سارا رسول زاده، حسن پور شیرازی و منوچهر هادی بازیگران این فیلم سینمایی 

هستند.
»حدود هشت صبح« که بر اساس یک داستان واقعی و ملتهب ساخته شده 
است؛ بر خلاف ساخته های کمدی اخیر منوچهر هادی در ژانر اجتماعی است. 

این فیلم سینمایی هشتمین فیلمی است که منوچهر هادی کارگردانی کرده و 
پنجمین فیلم او در ژانر اجتماعی پس از فیلم های »قرنطینه«، »یکی می خواد 
باهات حرف بزنه«، »زندگی جای دیگری است« و »کارگر ساده نیازمندیم« 

است. 
همچنین پخش این فیلم سینمایی توسط هدایت فیلم صورت می گیرد.

شبکه تلوبیونی فلسطین 
راه اندازی شد

 
شبکه تلوبیونی فلسطین به عنوان تنها شبکه اختصاصی در موضوع 
فلسطین به صورت ۲۴ ساعته اقدام به پخش محتوای متنوع در زمینه 

تحولات فلسطین خواهد کرد.
برنامه های زنده ترکیبی با حضور کارشناسان و تحلیل گران مرتبط، 
رصد و پایش اخبار و تحلیل ها، تأمین و پخش تولیدات مردمی در 
شبکه های اجتماعی، تأمین و ترجمه تولیدات بین المللی، معرفی 
کتاب ها و تحلیل فیلم های مرتبط با جریان مقاومت و مبارزات مردم 
فلسطین و بازپخش برنامه های پربازدید مربوط به فلسطین در 
 شبکه های رادیویی و تلویزیونی، جدول پخش شبکه تلوبیونی فلسطین را 

تشکیل می دهد.
همچنین علاوه بر تولیدات اختصاصی معاونت فضای مجازی 
در زمینه فلسطین، تحلیل های کارشناسی بادقت و سرعت در 
اختیار مخاطبان قرار می گیرد. مخاطبان علاقه مند از طریق 
 وب سایت تلوبیون می توانند این شبکه مجازی فلسطین را 

مشاهده کنند.

»ایرانگرد« جدید به مرحله پیش تولید رسید

سینما

تلویزیون

موسسه اي اقتصادي در نظر دارد مقادیری کالای نو، خودرو اوراقی و تعدادی موتورسیکلت اوراقی 
به صورت منفک شده، برش انجین و شاسی، از طریق حراج عمومی و حضوري بصورت نقدي بشرح 

ذیل بفروش رساند :

           ۷300 دستگاه موتورسیکلت به صورت اوراقی و برش انجین و شاسی 
          ۱5 دستگاه خودرو  اوراقی 

        مقادیری کالای نو 
         مقادیری پوشاک، البسه در انواع مختلف به شرط صادرات

  زمان بازدید :  

دوشنبه مورخ ۱402/08/۱5  و سه شنبه مورخ ۱402/08/۱6 -  از ساعت 9 الی ۱6 صرفاً وسائط نقلیه - بازدید کالا از ساعت 9 الی ۱4

   محل بازدید : 
۱- شیراز، بالاتر از دروازه قرآن، نرسیده به آبزنگی، انبار نقلیه سازمان اموال و املاک)کالا به شرط صادرات، کالای نو(- پارت ۱0۱ الی ۱۱۱

2- خفر، خاوران، جاده اصلی شیراز جهرم، پارکینگ توقیفی رسالت )583 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 4 الی 9
3- رستم )مصیری(، حدفاصل بابامیدان و مصیری، پارکینگ رستم )۱95 دستگاه موتورسیکلت(-پارت ۱6 و ۱۷ 
4- مرودشت، 60 متری، ابتدای جاده زندان، پارکینگ امین ) ۱384 دستگاه موتورسیکلت (-پارت 29 الی 4۱

5- مرودشت، سیدان، پارکینگ پارسیان سیدان )622 دستگاه موتورسیکلت(- پارت 42 الی 4۷
6- لارستان، شهر قدیم، پارکینگ انتظام )۱586 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 48 الی 63

۷- لارستان، شهر لطیفی، پارکینگ رسالت )6۱ دستگاه موتورسیکلت( – پارت 64
8- گراش، شهر لطیفی، پارکینگ صاحب الزمان )عج( )45 دستگاه موتورسیکلت( – پارت 65

9- داراب، میدان فردوسی، جنب انبار جهاد، پارکینگ انتظام و جهاد)۱۱ دستگاه خودرو(
۱0- جهرم، بلوار سپاه، پارکینگ فجر )4 دستگاه خودرو(

۱۱- کازرون، روبروی پلیس راه کازرون شیراز، پارکینگ نصرپل آبگینه )23 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 22
۱2- کازرون، دو راهی دریس، روبروی تالار پیمان، پارکینگ دریس)۱93 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 23 و 24

۱3- کازرون، خیابان ارتش، جنب راهنمایی و رانندگی، پارکینگ نطنج )543 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 25 و 26 و 2۷ و 28
۱4- داراب، میدان فردوسی، جنب انبار جهاد، پارکینگ انتظام )۷52 دستگاه موتورسیکلت، 40 دستگاه خودرو(-پارت ۱0 و ۱۱ و ۱2 و ۱3 و ۱4 و ۱5 و 59 و ۷6

۱5- فسا، بلوار خیرآباد، اول جاده خیرآباد، ، پارکینگ توقیفی فجر)۱400 دستگاه موتورسیکلت(-پارت 60 الی ۷2

  زمان حراج : 
چهارشنبه مورخ ۱402/08/۱۷ ساعت 9 صبح

  محل برگزاری حراج :

شیراز، خیابان فردوسی، بعد از چهارراه رودکی، به سمت خیابان سعدی، سمت چپ، هتل تالار 
توجه ۱ : متقاضیان میبایست 20% مبلغ پیشنهادي را در زمان خرید بصورت نقدي پرداخت و تا تاریخ ۱402/08/28 نسبت به تسویه و ترخیص کالاهای خود  اقدام نمایند. در 
غیر اینصورت ودیعه ضبط و به هیچ عنوان مسترد نخواهد شد. ضمناً درصورت تسویه و عدم ترخیص در مهلت مقرر تا یک هفته حق پارکینگ داری و انبار داری اخذ خواهد شد %

توجه 2 : در خصوص کالاها، حواله یا برگ تردد و در خصوص موتورسیکلت و خودروهای اوراقی ، حواله یا برگ تردد یا گواهی اوراقی صادر نخواهد شد%
توجه 3 : از آنجاییکه سقف تراکنش های مالی در یک روز برای یک کارت بانکی مبلغ 500/000/000 ریال می باشد، لذا متقاضیانی که قصد خرید بیش از مبلغ مذکور را دارند، 

همراه داشتن بیش از یک کارت بانکی با موجودی لازم ، ضروری است %

››  تلفن های تماس :3626۱888 و 362۷9394- 0۷۱  و 09۱08933660«

آگهي حراج حضوري )نقدي(



به گزارش سبحان، محمد فرخ زاده، معاون هماهنگی امور 
زائرین و گردشگری استانداری فارس و جانشین استاندار 
فارس در شورای سلامت در نشست گردشگری سلامت 
جنوب و جنوب شرق کشور که در شیراز برگزار شد با بیان 
اینکه از سال گذشته مترجمان و تسهیلگران سلامت فارس 
در طرح سامان دهی و صدور کارت مجوز فعالیت شرکت 
کرده و دوره های آموزشی را گذرانده اند، اظهار داشت: در 
آخرین جلسه شورای راهبردی گردشگری سلامت استاندار 
فارس از متولیان اجرایی خواست تا از این پس از فعالیت 
مترجمین بدون مجوز ممانعت نمایند که به زودی این 

دستور ابلاغ خواهد شد.
فرخ زاده با تقدیر از اتحاد، انسجام و همدلی بین سازمانی 
که در حوزه توسعه گردشگری سلامت به وجود آمده است، 
خاطرنشان کرد: در کمیته گردشگری سلامت که دو هفته 
یک بار با حضور نمایندگان پنج وزارت خانه دست اندرکار 
گردشگری سلامت در این معاونت تشکیل می شود، مشکلات 
و راهکارهای توسعه به صورت چالشی مطرح و تاکنون با 
همکاری همه دستگاه ها منجر به تصمیمات مؤثری برای 

استان شده است.
وی با ارائه گزارشی از این کارگروه افزود: خروجی این 
تصمیمات به صورت فصلی با حضور استاندار فارس در 
شورای راهبردی گردشگری سلامت به تصویب نهایی 
می رسد و تمام فرایند حضور گردشگر سلامت از زمان حضور 
در مبادی ورودی هوایی و زمینی تا پایان درمان و خروج از 
کشور به دقت بررسی و برای آن برنامه ریزی لازم صورت 

می پذیرد.

تدوین برنامه حضور مؤثر بخش خصوصی در گردشگری 
سلامت

فرخ زاده اشاره ای هم به سامان دهی دفاتر خدمات مسافرتی 
و جهانگردی دارای مجوز بند ب در این حوزه داشت و افزود: 
پس از خراسان، فارس با تشکیل انجمن حرفه ای گردشگری 
سلامت در حال تدوین برنامه و استراتژی حضور مؤثر بخش 

خصوصی در مسیر توسعه این صنعت است.
وی با تأکید بر بالا بودن میزان اشتغال در حوزه گردشگری 
سلامت به معرفی بازارهای هدف و جدید در جهت گیری های 

آینده و طرح توسعه این صنعت اشاره کرد. 
فرخ زاده رشد بیمارستان های دارای مجوز پذیرش 
بیماران خارجی )IPD( از ۸ به ۱۸، راه اندازی خط 
 تلفن گویا برای بیماران خارجی در مرکز پایش 
مراقبت های درمانی )MCMC( علاوه بر زبان فارسی، 
به زبان های عربی و انگلیسی، جلسات مستمر با سفرای 
کشورهای هدف حوزه سلامت، پیشرفت قابل توجه در 

زیر ساخت های شهر سلامت، طرح توسعه بیمارستان 
پیوند، بیمارستان رسول اعظم و تخصیص زمین های شهر 
دانشگاهی را از دستاوردهای توسعه گردشگری سلامت در 

فارس دانست.
معاون استاندار فارس در پایان برخی موانع و مشکلات 
توسعه این صنعت از جمله طولانی بودن فرآیند درمان، 
 عدم رعایت حقوق گردشگران سلامت، گرانی برخی 
تجهیزات، نرخ های دو گانه و چندگانه درمان و تبلیغات 
نامنظم را برشمرد و تأکید کرد: باید با رفع این مشکلات 
بهترین نوع خدمات را ارائه بدهیم و نجات جان بیماران 
و میزان رضایت مندی آنها بهترین پاداش برای تلاش ها در 

این حوزه است. 
گفتنی است در ابتدای این نشست معاون استاندار با 
گرامیداشت روز دانش آموز بر محکومیت جنایات جنگی رژیم 
جعلی صهیونیست و بر نجات جان مردم مظلوم فلسطین 

تأکید کرد.

به گزارش سبحان، محمدخلیل عسکری، مدیرکل آموزش 
و پرورش فارس در آیین دیدار وزیر آموزش و پرورش با 
معلمان جدیدالورود شهر شیراز، با گرامیداشت یاد و خاطره 
۴هزار شهید معلم و دانش آموز استان فارس و شهدای 
دانش آموز ۱۳ آبان ۱۳۵۷، اظهار کرد: سال گذشته در ۴ 
آبان تروریست های داعش سه دانش آموز ما را شهید کردند. 
دانش آموزان استان فارسی در یک ابتکار خلاقانه ۴ آبان ماه 
سالروز شهدای دانش آموز حادثه شاهچراغ را به سالروز شهید 
فهمیده در ۸ آبان و ۱۳ آبان سالروز شهدای دانش آموز در 
سال ۱۳۵۷ گره زدند و این ایام را دهه شهدای دانش آموز 

نام گذاری کردند.
فارس  مدارس  اغلب  در  دانش آموز  شهدای  یادواره های 

برگزار شد
مدیرکل آموزش و پرورش فارس افزود: یادواره های شهدای 
دانش آموز در اغلب مدارس فارس در این دهه برگزار شد و 

چهاردهم آبان ماه و در آخرین روز بزرگ ترین یادواره شهدای 
دانش آموز با حضور وزیر آموزش و پرورش فارس در حرم 

شاهچراغ )ع( برگزار شد.
فارس میزبان جشنواره نوروزی کشورها فارسی زبان منطقه

عسکری تصریح کرد: در سفر قبل وزیر آموزش و پرورش به 
فارس، به واسطه استعدادهای درخشان دانش آموزان استان 
فارسی، چهار موقعیت و ظرفیت؛ شیراز گذرگاه علم و فناوری 
کشور و آسیا، شیراز میزبان مسابقات ورزشی دانش آموزان 
آسیایی، شیراز مرکز انجمن های ادبی کشور و برگزاری 
جشنواره مجریان برتر دانش آموزی، به استان فارس واگذار 

شد، لذا من امروز تقاضای پنجمی نیز دارم. 
وی ادامه داد: تلاش داریم فارس میزبان جشنواره نوروزی 
کشورها فارسی زبان منطقه باشد و تقاضای پنجم ما این 
است؛ با توجه به اینکه از مجموع ۹۰۰ نفر دانش آموز کشور 
که در مراکز حفظ قرآن همراه با تحصیل، مشغول هستند 
تعداد ۷۰۰ نفر در مراکز بیت الاحزان های استان فارس حضور 

دارند، لذا از وزیر آموزش و پرورش فارس تقاضا داریم استان 
فارس به عنوان قطب قرآنی کشور معرفی شود.

مدیرکل آموزش و پرورش فارس خاطرنشان کرد: راهبرد 
مدرسه محوری را بر مبنای سند تحول بنیادین در مدارس 
استان عملیاتی کردیم؛ لذا مدیران مدارس با ایفای نقش 
دانش آموزان و بهره مندی از ظرفیت خانواده ها این مهم را 

محقق کنند.
۶۰۰ دانشجومعلم ترم هفت با ما همکاری می کنند

وی ادامه داد: در استان فارس بیش از ۹۴۲ هزار دانش آموز 
داریم که در بیش از ۸ هزار مدرسه در حال تحصیل هستند.

وی گفت: فرآیند جذب معلمان را به شیوه نوین و با نهایت 
تلاش انجام دادیم.

عسکری با اشاره به کمبود معلم در ابتدای سال تحصیلی 
جاری گفت: مدیران مدارس همکاری قابل تقدیری را در 
مسیر رفع کمبود معلم داشتند، لذا در حوزه ابتدایی و 
متوسطه علاوه بر جذب های صورت گرفته، بالغ بر ۶۰۰ 

دانشجومعلم ترم هفت با ما همکاری می کنند.
وی با تجلیل از همه کسانی که مستمراً برای رفع کمبود 
معلم همکاری کردند، گفت: همه مدیران همکاری کردند 
تا مشکل کسری معلم رفع شود. مدیرکل آموزش وپرورش 
فارس افزود: همچنان منتظر جذب ۵۱۲ نفر در تکمیل 
ظرفیت هستیم تا فرایند مصاحبه آنها در کانون های ارزیابی 
انجام شود. وی ادامه داد: به کسانی که علاقه مند به جذب 
آموزش و پرورش هستند می گویم آموزش و پرورش و 
مجلس شورای اسلامی تمام تلاش خود را به کار گرفتند تا 

نخبگان و نیروهای ولایی را جذب آموزش و پرورش کنند.

معاون فني شركت شهرك هاي صنعتي فارس:
کمبود برق مشکلات تولیدکنندگان را بیشتر کرده است

به گزارش سبحان، مهدی حاجی وند، معاون فني شرکت شهرك هاي صنعتي 
فارس با تأیید مشکل کمبود ظرفیت تأمین برق در شهرك صنعتي سنگ 
شهید سلیماني ني ریز گفت: این موضوع مشکلاتي را براي صنعتگران در 
این شهرك صنعتي به وجود آورده است، به نحوي که هم اکنون سه واحد 
سنگبري که در آستانه بهره برداري هستند با این مشکل روبه رو هستند و ۵۰ 

واحد سنگبري نیز درخواست افزایش ظرفیت داده اند. 
زارعي افزود: تأمین پایدار برق در این شهرك صنعتي تضمین کننده رشد 
تولید و ایجاد اشتغال پایدار است، با بیان اینکه بر اساس ماده بر اساس ماده 
۵۴ قانون احکام دائمي برنامه توسعه کشور و ماده ۸۱ قانون الحاق برخي 
موارد به قانون تنظیم بخشي از مقررات مالي دولت )۲( تأمین زیرساخت ها 
نظیر برق، آب، گاز و مخابرات تا ورودي شهرك هاي صنعتي و واحد هاي 
صنعتي برعهده دستگاه هاي خدمات رسان است، گفت: براي تأمین پایدار 
برق شهرك صنعتي سنگ ني ریز نیز جلسات متعددي با شرکت توزیع برق 

فارس انجام شده است.
وي افزود: بر اساس بند م تبصره ۱۵قانون بودجه سال ۱۴۰۲نیز شرکت هاي 
زیرمجموعه وزارت نیرو مکلف به تأمین برق و نوسازي خطوط انتقال 

شهرك هاي صنعتي شده اند.
معاون فني شرکت شهرك هاي صنعتي فارس با اشاره به جلسه تیرماه 
استاندار فارس و مدیرعامل شرکت شهرك هاي صنعتي فارس با وزیر نیرو 
در خصوص رفع مشکلات تأمین برق شهرك هاي صنعتي گفت:در آن جلسه 
وزیر نیرو دستوراتي براي تأمین برق شهرك هاي صنعتي صادر کرد که تأمین 
۲ مگاوات برق براي شهرك صنعتي سنگ شهید سلیماني نیز از جمله موارد 
مصوب در جلسه بود. زارعي افزود: علاوه برآن موضوع تأمین پایدار برق 
شهرك هاي صنعتي از جمله سنگ ني ریز به عنوان پیشنهادات این شرکت 
در مصوبات دور دوم سفر ریاست جمهور به استان فارس نیز گنجانده شده 
است که با ابلاغ این مصوبات شاهد تحولي در تأمین برق شهرك هاي صنعتي 

خواهیم بود.

برداشت 8۰۰ تن کنجد از مزارع قیروکارزین
به گزارش سبحان، محمد حیدری، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
قیروکارزین از برداشت قریب به ۸۵۰ تن دانه روغنی کنجد از سطح ۷۰۵ 

هکتار از مزارع این شهرستان خبر داد.
حیدری با بیان اینکه شهرستان قیروکارزین از جمله مراکز عمده تولید کنجد 
در جنوب کشور به شمار می آید، اظهار کرد: بیش از ۷۰۰هکتار از اراضی این 
شهرستان به کشت محصول کنجد اختصاص دارد که این سطح نسبت به 

سال گذشته رشد ۵ درصدی داشته است.
حیدری با اشاره به اینکه به ازای هر هکتار یک هزار و ۲۰۰ کیلوگرم کنجد 
در شهرستان برداشت می شود، تصریح کرد: پیش بینی می شود امسال قریب 

به ۸۵۰ تن کنجد در شهرستان قیروکارزین جمع آوری شود.
این مسئول با بیان اینکه زودرس بودن، درآمدزایی و اشتغال زایی فصلی بالا، 
تأمین کود های شیمیایی مورد نیاز کشاورزان و نظارت مستمر مسئولین 
پهنه های کشاورزی بر مزارع، موجب ترغیب کشاورزان برای افزایش سطح زیر 
کشت و تولید کنجد شده است، افزود: این گیاه زراعی با مقاومت به خشکی و 
گرما نقش بسزایی در توسعه کشاورزی مناطق خشک و نیمه خشک به  عنوان 
کشت تابستانه دارد. وی خاطرنشان کرد: دانه کنجد در صنایع غذایی به ویژه 
روغنی کشی و تولید ارده استفاده شده و از بقایای گیاهی آن در تغذیه دام 

به عنوان یک منبع غذایی ارزشمند بهره گیری می شود.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مطرح كرد:
ارائه رایگان خدمات دندان پزشکی به بیماران خاص

 و مددجویان بهزیستی 

به گزارش سبحان، مهرداد شریفی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
گفت: خدمات دندان پزشکی یکی از چالش های سلامت برای بیماران خاص 
و مددجویان تحت پوشش بهزیستی بوده و بسیاری از این افراد به دلیل نبود 

تمکن مالی، برای دریافت این خدمات با چالش روبه رو هستند.
وی افزود: با توسعه و تجهیز واحد دندان پزشکی مرکز آموزشی درمانی 
سوانح سوختگی و ترمیمی حضرت امیرالمؤمنین)ع(، به زودی به افرادی که 
تحت حمایت سازمان  بهزیستی و یا دارای بیماری خاص هستند، خدمات 
دندان پزشکی و دندان پزشکی تحت بیهوشی به صورت رایگان ارائه می شود.

شریفی با تأکید بر تلاش دانشگاه علوم پزشکی شیراز و مجموعه معاونت 
درمان برای کمک به نیازمندان و افراد کم برخوردار استان با تمام توان عنوان 
کرد: در این راستا از تمام ظرفیت های موجود در دانشگاه علوم پزشکی شیراز 

استفاده می شود.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز حمایت از بیماران را به عنوان یکی 
از فعالیت های دانشگاه و مجمع خیرین تأمین سلامت استان فارس برشمرد 
و از خیرین در راستای ارائه خدمات دندان پزشکی رایگان به بیماران خاص و 

مددجویان تحت پوشش بهزیستی نیز دعوت به همکاری کرد.

اسامی بانک های خصوصی متخلف
 در پرداخت وام مسکن

به گزارش سبحان، محمدرضا مهدیار اسماعیلی، رئیس هیئت عامل صندوق 
ملی مسکن اظهار کرد: از زمان تصویب قانون جهش تولید مسکن، بانک های 

خاورمیانه و سرمایه هیچ تسهیلاتی در حوزه مسکن پرداخت نکرده اند.
وی افزود: بانک های اقتصاد نوین، کارآفرین، پاسارگاد، سامان و آینده هم 
به کمتر از چهار درصد از تعهدات خود در پرداخت تسهیلات مسکن عمل 
کرده اند. وی با اشاره به تأکید رئیس جمهور در سیزدهمین جلسه شورای 
عالی مسکن بر اخذ مالیات عدم پرداخت تسهیلات مسکن از بانک های 
استنکاف کننده، تصریح کرد: مالیات مذکور حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان 
است که با اخذ و تزریق آن به پروژه های مسکن، بالغ بر ۳۰۰ هزار واحد 

مسکونی نیمه تمام، تکمیل و آماده تحویل به متقاضیان خواهد شد.
تکلیف قانونی بانک ها برای اعطای تسهیلات مسکن در سال های ۱۴۰۰ 
و ۱۴۰۱ میزان ۸۱۸ هزار میلیارد تومان است، خاطرنشان کرد: تسهیلات 
پرداخت شده طی ۲۴ ماه پس از تصویب قانون جهش تولید مسکن ۱۷۵ 
هزار میلیارد تومان، معادل حدود ۲۱ درصد تکلیف قانونی بانک ها و موسسات 

اعتباری در حوزه مسکن و ۴/۷ درصد کل تسهیلات آنهاست. 
به استناد ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن، بانک ها و موسسات اعتباری 
غیربانکی مکلفند حداقل ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی نظام بانکی در هر 
سال را به بخش مسکن اختصاص دهند و در صورت عدم رعایت این موضوع، 
سازمان امور مالیاتی کشور موظف است مالیاتی برابر ۲۰ درصد تعهد انجام 
نشده از آنها اخذ و به خزانه داری کل کشور و سپس به حساب صندوق ملی 

مسکن واریز کند.

زارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 
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س : طاهره حیاتی
عک

 نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز:

هزینه کرد بودجه های فرهنگی براساس سلیقه مدیران است
به گزارش سبحان، آیت ا... لطف ا... دژکام، 
نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه 
شیراز در جلسه شورای فرهنگ عمومی که با 
حضور ریاست جمهور به صورت بر خط برگزار 
شد، اظهار کرد: با تنظیم سند نقشه مهندسی 
فرهنگی کشور باید سازوکارهای مناسب برای 
اجرای این سند در سطح ملی و استانی تدوین 
شود. وی افزود: طی دو سال گذشته با توجه به 
تلاش هایی که از سوی وزارت ارشاد با دستور 
ریاست جمهور صورت گرفت، اما این حوزه 

نیازمند تلاش و کار بیشتر است.
نماینده ولی فقیه در فارس خاطرنشان کرد: 
ملاحظات شورای فرهنگ عمومی که در 
راستای اجرایی شدن سند مؤثر است باید در 

ذیل برنامه های اجرایی دستگاه ها قرار گیرد.
آیت ا... دژکام با اشاره به اینکه این نقش توسط 

سازمان برنامه و بودجه ایفا می شود، ادامه داد: 
باید پیوست فرهنگی اکثریت طرح ها که مورد 
غفلت قرار می گیرد و این موضوع الزام ندارد، 

مدنظر باشد.
اگر اعتبارات سلیقه ای خرج شود به نتیجه 

مؤثری دست نمی یابیم
وی با اشاره به مباحثی که در سفر 
ریاست جمهوری به شیراز مطرح شد، اضافه 
کرد: در حال حاضر این تضمین وجود ندارد 
بودجه هایی که جنبه فرهنگی در دستگاه های 
اجرایی دارد، در راستای نقشه فرهنگی 
مهندسی هزینه شود و این هزینه کرد برای 
مدیران سلیقه ای است. نماینده ولی فقیه در 
فارس تأکید کرد: با کمبود امکانات و اعتبارات 
که داریم اگر این میزان اعتبارات سلیقه ای خرج 
مصوبات شورا و بر اساس نقشه مهندسی است تا هزینه کرد اعتبارات فرهنگی در راستای شود به نتیجه مؤثری دست نمی یابیم و لازم 

فرهنگی باشد. آیت ا... دژکام با تأکید بر اینکه در 
این خصوص دستگاه های اجرایی باید با یکدیگر 
مشارکت داشته باشند، گفت: شورای فرهنگ 
عمومی باید بودجه ای برای مصارف شورا، 
جهت دهی و جریان سازی فرهنگی دستگاه ها در 

اختیار داشته باشد.
 وی با اشاره به سفر اعضای هیئت دولت 
به شیراز، افزود: وزیر کشور در این سفر 
قول مساعد برای تخصیص اعتبارات به این 
حوزه را داد و امید است این موضوع محقق 
شود. نماینده ولی فقیه در استان فارس تأکید 
کرد: درخواست استاندار فارس این است که 
هزینه کرد مصرف استان فارس مجاز شود و 
دستورالعمل ها به نحوی نباشد که تنها توقع 
نسبت به این استان ایجاد شود تا نوع هزینه را 

دیگر افراد و کارشناسان تعیین کنند.

معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس اعلام كرد:

ممانعت از فعالیت مترجمان سلامت بدون مجوز

مدیركل آموزش و پرورش فارس:

فارس به عنوان قطب قرآنی کشور معرفی شود

 مدیركل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس بیان كرد:

 نقش کم رنگ مؤسسات فرهنگی مستقل و مردمی در شورای فرهنگ عمومی

به گزارش سبحان، حمیدرضا قانعی، مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی فارس با بیان این که فرهنگ را می توان در 
قالب ها و بخش های مختلف تقسیم بندی کرد، اظهار داشت: 
باید توجه مخاطبان را به این موضوع جلب کرد که نقطه 
مقابل فرهنگ عمومی، فرهنگ خصوصی نیست؛ چراکه 
آنچه در شورای فرهنگ عمومی مورد توجه می  گیرد تقویت 
و توسعه فرهنگ عامه می باشد.وی در واکنش به این که به 
نظر می رسد علی رغم سال ها فعالیت شورای فرهنگ عمومی 
سیاست های بلندمدتی را که منجر به تقویت بسترهای 
فرهنگی جامعه شود از سوی این شورا شاهد نبوده ایم، 
گفت: طبیعتاً سیاست گذار در حوزه فرهنگ عامه می خواهد 
سیاست های خودش را دنبال کند و این سیاست ها در 

دولت های مختلف گوناگون است.
دبیر شورای فرهنگ عمومی استان فارس با بیان این که 
فرهنگ عمومی مؤلفه های مختلف دارد و می تواند 
مسیر رشد یا افول جامعه را نشان دهد، اظهارداشت: 
توجه کردن و اهمیت دادن به قانون، توسعه فرهنگ 
 کار، پرداختن به خانواده و مسائل کلانی از این دست از 
جمله مؤلفه هایی است که می تواند در فرهنگ عمومی مورد 

توجه قرار گیرد. 
شورای فرهنگ عمومی، یک پارلمان بزرگ فرهنگی در استان

قانعی، ساختار شورای فرهنگ عمومی را یک ساختار 
منحصربه فرد و دارای ظرفیت های ویژه توصیف کرد و 
گفت: در واقع شورای فرهنگ عمومی را می توان یک 
پارلمان بزرگ فرهنگی در استان فارس دانست که همه 
 بازیگران عرصه فرهنگ در مرکز استان و دیگر شهرستان ها 

در آن حضور دارند.
پیاده سازی برش استانی نقشه مهندسی فرهنگی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس با تأکید براین که 
عمل دقیق به وظایف و رسالت ها و باور مسئولان به 
اثربخشی شورا می تواند شورای فرهنگ عمومی را به یک 
ساختار پیش برنده و اثربخش تبدیل کند، تصریح  کرد: 
یکی از اتفاقات خوبی که در شورای فرهنگ عمومی استان 
 فارس رقم خورده پیاده سازی برش استانی نقشه مهندسی 

فرهنگی است.
شورای علمی مشورتی، بازوی شورای فرهنگ عمومی

قانعی با بیان این که یک »شورای علمی مشورتی« به عنوان 
بازوی شورای فرهنگ عمومی در کنار این شورا فعالیت دارد 
و هر طرحی که قرار باشد به صحن شورا بیاید ابتدا توسط 
این شورای علمی مشورتی مورد بحث و بررسی قرار می گیرد، 
اظهارداشت: در نهایت مصوبات این شورا برای دستگاه های 

اجرایی حکم قانون را پیدا می کند و لازم الاجرا می شود.
دبیر شورای فرهنگ عمومی استان فارس پیاده سازی برش 
استانی نقشه مهندسی فرهنگی را زمینه ای برای همگرا 
کردن فعالیت های دستگاه های فرهنگی توصیف کرد و 
گفت: علاوه براین، اعتبارات این دستگاه ها نیز به شکل 

هدفمندتری هزینه شد.
به گفته قانعی، حدود ۷۵۰ برنامه در حوزه برش استانی 
نقشه مهندسی فرهنگی از دستگاه های مختلف احصا 
شده است که از آن جمله می توان به برنامه های حوزه 
 خانواده، فرزندآوری، افزایش امید به زندگی، افزایش 

اعتماد اجتماعی و... اشاره کرد. 
وی با اشاره به این که ارزیابی های سالانه نشان داد که در 
برخی مؤلفه ها روند رو به بهبود داشتیم، در برخی مؤلفه ها 
تغییری حاصل نشد و در برخی مؤلفه ها نیز با افت شاخص ها 
مواجه بودیم، ابراز داشت: براساس این ارزیابی ها پیشنهاداتی 
را برای توسعه و تقویت این مؤلفه ها و یا اصلاح روش ها 
به دستگاه ها ارائه دادیم تا برنامه ریزی های آینده براساس 

واقعیات جامعه باشد.
تشکیل شوراهای تخصصی ذیل شورای فرهنگ عمومی

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در بخش دیگری 
از سخنان خود، کمرنگ بودن نقش مؤسسات فرهنگی 
مستقل و مردمی در شورای فرهنگ عمومی را به عنوان 
یکی از خلأهای این شورا مورد اشاره قرار داد و گفت: 
خوشبختانه در اصلاح آیین نامه شورای فرهنگ عمومی 
کشور این موضوع تا حدودی مورد توجه قرارگرفته است.

قانعی، نام گذاری روزها در تقویم عمومی را از دیگر وظایف 
شورای فرهنگ عمومی دانست و ادامه داد: در این راستا 
بخشی از مناسبت ها از متن تقویم پالایش شده و به 
ضمیمه تقویم ها رفتند. وی در عین حال تشکیل شوراهای 
تخصصی ذیل شورای فرهنگ عمومی را یک اتفاق مثبت 

ارزیابی کرد و گفت: در نتیجه تشکیل این شوراها دبیرخانه 
 کارگروه مد و لباس در دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی 

تشکیل شد.
ضعف بدنه کارشناسی

دبیر شورای فرهنگ عمومی استان فارس در ادامه با بیان 
این که شورای فرهنگ عمومی در برخی بخش ها موفق 
بوده و در برخی بخش ها می توانسته عملکرد بهتری داشته 
باشد، بیان داشت: شاید یکی از نقاط نیازمند اصلاح این 
باشد که دبیرخانه شورا به خوبی نسبت به پخته کردن 
طرح هایی که به دبیرخانه می آمد اقدام نمی کرد و این 
 موضوع می توانست در ضعف بدنه کارشناسی ریشه 
داشته باشد که نتیجه ای جز ابتر ماندن برخی طرح ها در 

صحن علنی نداشت.
وی در عین حال کمّی سازی برنامه ها را یکی از اقدامات 
مثبت شورای فرهنگی عمومی دانست و گفت: این کار زمینه 
دستیابی به ارزیابی های دقیق تر از وضعیت موجود، وضعیت 
قبلی و وضعیت پیش روی فعالیت های دستگاه های فرهنگی 

را فراهم کرده است.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس یکی از فواید 
پیاده سازی نقشه مهندسی فرهنگی را همگرا کردن 
دستگاه های فرهنگی و امکان رصد و ارزیابی فعالیت های 
آنها عنوان کرد و گفت: خوشبختانه نتیجه برخی فعالیت های 
دستگاه ها مشاهده شده و برخی نیز برای اثربخشی نیاز 
به زمان بیشتری دارند؛ چراکه اساساً برخی فعالیت های 

فرهنگی در کوتاه مدت نتیجه نخواهند داد.

به گزارش سبحان، مهدی حاجی وند، مشاور رئیس 
سازمان بورس در امور سهام عدالت گفت: سامانه 
انتقال سهام متوفیان سهام عدالت به وراث با نام 
 میراث امروز در مراسم افتتاحیه دهمین نمایشگاه 
بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازی کیش 
رونمایی می شود. با رونمایی از سامانه انتقال سهام متوفیان 
سهام عدالت با نام میراث دغدغه حدود ۱۵ میلیون نفر از 
وراث متوفیان سهام عدالت بعد از حدود ۱۸ سال برطرف 

خواهد شد.
وی اظهار داشت: بر اساس اعلام شرکت سپرده گذاری 

مرکزی، وراث متوفیان سهام عدالت در مرحله نخست 
این طرح ملی، می توانند به شعب منتخب شرکت های 

کارگزاری سراسر کشور مراجعه کنند.
دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در 
امور سهام عدالت تأکید کرد: وراث سهام عدالت 
برای دریافت جدول زمان بندی و تشکیل پرونده 
 باید به درگاه ذینفعان بازار سرمایه به آدرس
آخرین از  اطلاع  برای  و   ddn.csdiran.ir 

 اخبار و رویداد های این طرح ملی به رسانه های رسمی 
مراجعه کنند.

گفتنی است؛ بر اساس آخرین اطلاعات، بیش از 
سه میلیون و ۷۰۰ هزار سهامدار سهام عدالت از سال 
۱۳۸۴ فوت کرده اند که زیرساخت های لازم برای تعیین 
تکلیف انتقال سهام این تعداد متوفی فراهم شده و فردا 
 با رونمایی از سامانه میراث، این طرح ملی وارد مرحله 

عملیاتی می شود.
دهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و 
خصوصی سازی و معرفی فرصت های سرمایه گذاری کشور 
در روز های ۱۵ تا ۱۸ آبان ماه در مرکز نمایشگاه های 

بین المللی جزیره کیش برگزار می شود.

به گزارش سبحان، بر اساس آمار های سازمان ثبت احوال کشور در 
۶ ماهه اول سال جاری نسبت متولدین پسر و دختر به ترتیب ۵۱/۹ 

درصد و ۴۸/۱ درصد بوده است.
بر اساس این گزارش نسبت تولد پسران به دختران در ۶ ماهه سال 
جاری ۱۰۸ بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۰/۹ درصد رشد 
داشته است. لازم به ذکر است در دنیا در بدو تولد تعداد موالید پسر 
از تعداد موالید دختر بیشتر است. این نسبت در سال های بعد به 
علت مرگ زیاد جنس ذکور، به تدریج کاهش می یابد تا این که در 

حدود ۲۵-۲۰ سالگی متعادل می شود و به ۱۰۰ می رسد.
در جمعیت شناسی رقم ۱۰۳ تا ۱۰۷ را رقم طبیعی قابل قبول 
نسبت  جنسی در بدو تولد می دانند. نسبت جنسی بدو تولد در شش 

ماهه اول سال ۱۴۰۲ برابر با ۱۰۸و در مدت مشابه سال قبل برابر 
با ۱۰۷ بوده است.

نسبت تولد پسران و دختران در 6 ماهه اول امسال اعلام شدسامانه متوفیان سهام عدالت با نام »میراث« رونمایی می شود
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طرح روزحدیث روز

نگاهی به کتاب »نادرشاه شمشیر ایران«؛

سرگذشت زندگی نادرشاه فرازوفرودهای 
مصیبت بار و فاجعه آمیز داشته است

دوره افشاریه از معدود دوره هایی در تاریخ ایران است که می توان گفت تا 
حدود زیادی مغفول مانده است. از چاپ و انتشار چندین تک نگاری درباره 
نادرشاه و سلسله افشاریه دهه ها می گذرد. از آثار ایرانی تنها کتاب »تاریخ 
اجتماعی ایران در عصر افشاریه« نوشته  رضا شعبانی در اختیار دانشجویان و 
علاقه مندان به این مباحث قرار می گیرد؛ بنابراین جای خالی پژوهشی نوین 
که متکی بر منابع و اسناد تازه یاب باشد احساس می شود. مایکل آکس ورسی 
استاد مطالعات خاورمیانه دانشگاه اکستر با نگاشتن »نادرشاه شمشیر ایران« 
این خلٔا را پر کرده است. نویسنده کتاب را به شیوه ای خاص و نوین با فتح 

دهلی در شرح اقدامات نادر در آن دیار می آغازد.
این کتاب پس از پیش گفتار و سرآغاز در 10 فصل به »سقوط خاندان 
صفوی«، »تهماسب قلی خان«، »جنگ با افغان ها«، »جنگ با عثمانی ها«، 
»کودتا«، »نادرشاه«، »به سوی دروازه های دهلی«، »ایران خراب«، 
»کله مناره ها« و دور کامل بخش های کتاب را شامل می شود. پی نوشت ها، 

کتاب شناسی و نمایه پایان بخش کتاب را دربرمی گیرد.
داستان زندگی نادر فرازوفرودهای مصیبت بار و فاجعه آمیز داشت. این 
فرازوفرودها از گمنامی در آغاز تا دسیسه های بی رحمانه، پیروزی های 
نظامی، شکوه، ثروت، بی رحمی های وحشیانه، اختلال مشاعر و مرگ را دربر 
می گیرد. تمامی این رویدادها در زمان و مکانی روی داد که برای بسیاری 
از خوانندگان غربی غریب و ناآشناست. نادر که کار خود را به عنوان یک 
جنگاور گمنام و از اصل و نسبی گمنام تر آغاز کرده بود، ایران را از اشغال 
افغان ها آزاد کرد؛ عثمانی ها را از مناطق اشغالی کشور بیرون راند؛ روس ها را 
ناگزیر به تخیله ایالات اشغالی کرد؛ به خاک عثمانی تاخت و آنان را شکست 
داد؛ خود را پادشاه ایران اعلام کرد؛ دهلی را فتح کرد؛ پیش از بازگشت به 
غرب به آسیای مرکزی لشکر کشید و ترکمن ها و ازبک ها را مطیع کرد و بار 
دیگر جنگ های پیروزمندانه ای بر ضد عثمانی به راه انداخت. ارتشی که نادر 
در دهه 1۷40 فراهم آورد، احتمالاً قدرتمندترین ارتش جهان بوده است. 
بعضی از فرماندهان قشون نادر پس از مرگ او در افغانستان و گرجستان 
دولت های مستقل تشکیل دادند؛ با این وجود اوضاع نادر پس از فتح دهلی 
دگرگون شد؛ نادر به بیماری، مال اندوزی افراطی، جنون و بی رحمی مبتلا 

شد و سرانجام به دست فرماندهان قشون خود به قتل رسید.
چنانچه نادرشاه پیروزی های نظامی اش را تثبیت می کرد و بدین وسیله 
دولت و ارتشی قدرتمند برای خاندان به ارث می گذاشت، چنین خاندان 
سلطنتی قدرتمندی نه تنها می توانست تمامیت ارضی ایران را حفظ کند، 
بلکه می توانست به سیاق کشورهای اروپایی آن دوره که رقابت های نظامی 
میانشان موجب توسعه بلندمدت شان می شد، به توسعه اقتصادی و نظام 
اداری پیشرفته داخلی دست یابد؛ حتی فراتر از این می توان تصور کرد که 
یک ایران احیاشده و پویا پس از پشت سرگذاشتن اختلافات شیعه و سنی 
و با پرکردن خلأ حاصل از ضعف قدرت هایی چون عثمانی و مغولان هند 
می توانست از زوال و انحطاط جهان اسلام در برابر غرب که اخیراً به کانون 
مناقشات و اختلافات بدل شده است، جلوگیری کند. این کتاب در کنار 
تبیین علل عدم تحقق تصورات فوق، می خواهد توضیح بدهد چگونه امکان 

تحقق تصورات مذکور وجود داشته است.
نادر در تاریخ ایران دارای جایگاه کاملًا ویژه ای است؛ زیرا معیارهای پیش و 
پس از او کاملًا متفاوت از یکدیگر است. نادر هم از لحاظ پایه مقام و منزلت و 
هم از لحاظ خصایص میان پادشاهان ایران پدیده ای استثنایی است. در فصل 
اول علل سقوط سلسلۀ صفویه به دست افغان ها با اتکا به نظریه عصبیت ابن 
خلدون تحلیل و تبیین می شود. فصل دوم شرح زندگی نادر در دوره کودکی 
و جوانی و تکاپوهای او را تا پیوستن به اردوی تهماسب صفوی تشکیل 
می دهد. فصل سوم حاوی مطالبی است درباره چگونگی اخراج افغان ها و 

احیای سلسله صفوی.
فصول دیگر کتاب به اقتضای توالی رویدادها به شیوه نظام مند تدوین شده 
است. این کتاب روایت صرف تاریخی از حوادث دوره مورد بحث نیست. 
نویسنده در لابلای نقل حوادث با روش و بینش تاریخی مختص به خود 
به تحلیل هر یک از رویدادهای عمده و حتی گاه روان کاوی شخصیت های 
مهم دخیل در این رویدادها می پردازد. پروفسور گارثویت از ایران شناسان 
برجسته درباره این کتاب می نویسد: »مدت های مدیدی بود که مورخان 
تاریخ ایران، نادرشاه را مغفول گذاشته بودند. مایکل آکس وُرسی با نگاشتن 
تاریخ کتاب »شمشیر ایران« پرتوی جدید و ارزشمند به نقش سرنوشت ساز 

نادرشاه در ایران قرن هجدهم افکنده است«.
نشر اختران کتاب »شمشیر ایران: سرگذشت نادرشاه افشار« نوشته مایکل 
اکس ورسی با ترجمه حسن اسدی را در 399 صفحه، شمارگان ۷00 نسخه 

منتشر کرد.

با تقلید از شبکیه؛

تراشه زیستی جایگزین چشم انسان می شود

فن آوری

یک گروه بین المللی به رهبری فرانچسکا سانتورو،  
یک تراشه زیستی هوشمند ابداع کرده اند که از 
شبکیه چشم انسان تقلید و فرصت های جدیدی در 

حوزه بیوالکترونیک ایجاد می کند.
شبکیه یک لایه بافت عصبی در پشت چشم است که 
نقشی مهم در فرایند بصری دارد. این بخش کلیدی از 
چشم مسئولیت تبدیل نور به سیگنال های الکتریکی 
دارد که به مغز منتقل می شوند و به انسان توانایی 
دیدن و درک تصاویر را می دهند. تراشه زیستی جدید 

همین فرایند را بازسازی می کند.
سانتورو پروفسور دانشگاه RWTH آخن در این باره 
می گوید: نیمه رسانای ارگانیک ما تشخیص می دهد 

چه میزان نور داخل آن افتاده است. مشابه این 
رویداد در چشم انسان روی می دهد. میزان نوری که 
به دریافت های کننده نور سازنده برخورد می کند در 

نهایت تصویر را در مغز می سازد.
تراشه زیستی جدید براساس مولکول های حساس به 
نور و پلیمرهای رسانا ساخته شده که می توان آن را 
برای تقلید از مدارهای بصری شبکیه استفاده کرد. در 
آینده این روند می تواند ترکیب بین ایمپلنت ها و بدن 

انسان را تسهیل کند.
زیرا تراشه زیستی مذکور به طور کامل از مواد ارگانیک 
غیرسمی ساخته شده و با کمک یون ها کار می کند 
که با اتم ها یا مولکول ها باردار شده اند. در نتیجه 
می توان آن را بهتر از قطعات نیمه رسانای سنتی 
 مبتنی بر سیلیکون در سیستم های زیست شناختی 
به کار برد. این نیمه رساناهای سیلیکونی سنتی 
انعطاف پذیر نیستند و فقط عملیات های الکترونی 

انجام می دهند.
سانتورو در این باره گفت: سلول های بدن ما به طور 
خاص از یون ها برای کنترل فرایندهای خاص و تبادل 

ارتباطات استفاده می کنند.

  تظاهرات حامیان فلسطین مقابل دفتر شبکه خبری سی ان ان-آمریکا

عکس خبر

  در حاشیه مراسم آیین نواختن زنگ استکبار ستیزی

   بارش باران پاییزی با ورود سامانه جدید بارشی به کشور

   دیدار سرپرست موقت افغانستان با وزیر خارجه- تهران

 جست وجوی پیکر قربانیان از زیر آوار حملات هوایی اسراییل به 
غزه

قیمت بیسروصدای افزايش 
خودرو

منبع:خبرآنلاين

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   ارگ کریم خان زند

سلامت

دمنوش های طبیعی برای خواب بهتر
اگر شما جزو تقریباً نیمی از افرادی هستید که گاهی اوقات 
مشکل خواب دارند، ممکن است علاقه مند باشید که چگونه 
بدون داروهای خواب آور به خواب بروید. چای های گیاهی، 
تنتورها و سایر مکمل ها ممکن است به شرایط شما کمک 
کنند. اما ابتدا با پزشک خود صحبت کنید. حتی داروهای 
خواب طبیعی نیز می توانند عوارض جانبی ایجاد کنند یا در 

نحوه عملکرد داروهای شما اختلال ایجاد کنند.
  ملاتونین

این هورمون به بدن شما می گوید که چه زمانی بخوابد و 
بیدار شود. برخی از تحقیقات نشان می دهند که مکمل های 
ملاتونین می توانند مشکلات خواب مانند جت لگ و مشکل 
به خواب رفتن را کاهش دهند. در بیشتر موارد، اگر ملاتونین 
تنها برای چند هفته یا چند ماه مصرف شود، برای بزرگسالان 
سالم بی خطر است. عوارض جانبی شامل سردرد، سرگیجه 
و حالت تهوع است. سعی کنید 1 تا 3 میلی گرم از این 

هورمون را 2 ساعت قبل از خواب مصرف کنید.
  اسطوخودوس

سعی کنید قبل از خواب این گل بنفش را استشمام 
کنید. رایحه آن ضربان قلب شما را کاهش می دهد و فشار 
خون و دمای پوست شما را کاهش می دهد که می تواند 
زمینه را برای خوابیدن بهتر فراهم کند. یک مطالعه نشان 
داد افرادی که در اتاقی با رایحه اسطوخودوس چرت 
 می زنند نسبت به افرادی که این کار را نمی کنند، خواب

عمیق تری داشتند.
یک پخش کننده اسانس را در اتاق خواب خود قرار دهید 

یا چند قطره اسطوخودوس به روبالشی خود اضافه کنید.
  گابا

گابا یک ماده شیمیایی در مغز است که آرامش و خواب 
را افزایش می دهد. برخی از قرص های خواب آور با کمک 
به عملکرد بهتر GABA عمل می کنند اما هیچ مدرکی 
وجود ندارد که مصرف خود گابا به عنوان مکمل مؤثر باشد. 
دانشمندان مطمئن نیستند که GABA می تواند جریان 
خون به مغز را بیشتر کند. قبل از مصرف این مکمل دارویی 

حتماً با پزشک مشورت کنید.

  والرین
این گیاه صدها سال است که به عنوان خواب آور استفاده 
می شود. مطالعات نشان می دهد که سنبل الطیب به شما 
کمک می کند تا خواب بهتری داشته باشید. اما شواهد 
متفاوت است؛ ممکن است سطح GABA را افزایش دهد 
که باعث افزایش آرامش می شود. تصور می شود سنبل 
الطیب در کوتاه مدت بی خطر است، اما گاهی اوقات ممکن 
است باعث سردرد و معده درد شود.600-300 میلی گرم 
پالرین تا 2 ساعت قبل از خواب باید مصرف شود یا 2 تا 3 
گرم از ریشه خشک شده آن را در یک فنجان آب دم کنید.

  کاوا
این گیاه بومی  اقیانوس آرام جنوبی است که برای اضطراب 
مصرف می شود. تحقیقات نشان می دهد کاوا برای خواب 
نیز مفید است و ممکن است بی خوابی ناشی از استرس 
را کاهش دهد اما مکمل های کاوا با خطر آسیب جدی 
به کبد مرتبط هستند. اگر به مصرف کاوا فکر می کنید با 
پزشک خود صحبت کنید. تصور می شود که مکمل های 
ساخته شده از ریشه، نه از ساقه یا برگ ها، ممکن است 

بی خطر باشند.
  گلیسین

گلیسین یک اسیدآمینه کوچک است و می تواند تاثیر 
زیادی بر خواب شما داشته باشد. ممکن است میزان 
سروتونین را افزایش دهد، یک ماده شیمیایی مغز که 

بر خواب تأثیر می گذارد. همچنین به جریان خون 
شما کمک می کند و دمای بدن 

شما را کاهش می دهد 
که هر دو شما را 

برای 

داشتن خواب بهتر همراهی می کنند. مکمل های گلیسین 
بی خطر هستند. سعی کنید 3 گرم از آن را حدود یک 

ساعت قبل از خواب مصرف کنید.
  بابونه

بسیاری از مردم از آن به عنوان یک چای گیاهی 
تسکین دهنده لذت می برند. این گیاه به لطف آنتی اکسیدانی 
به نام آپیژنین که دارد، اثر آرام بخشی دارد. روی گیرنده های 
سلولی خاصی کار می کند که به شما کمک می کند آرام 
شوید و به خواب بروید. بابونه بی خطر است، اما می تواند با 
برخی داروها تداخل داشته باشد. قبل از خواب یک فنجان 
چای بابونه بنوشید یا 2۷0-200 میلی گرم عصاره را دو بار 
در روز مصرف کنید. با این حال قبل از مصرف این گیاه با 

پزشک خود مشورت کنید.
  گل ساعتی

بومیان آمریکا از دیرباز از گل ساعتی برای خواص آرام بخش 
آن استفاده می کردند. این گیاه حاوی گابا، ماده شیمیایی 
مغز است که بر خلق و خو و خواب شما تأثیر می گذارد.  

مصرف گل ساعتی در کوتاه مدت بی خطر به نظر می رسد.

دانستنی

چرا لب هایم ترک خورده است؟
 لب های شما اصلًا لایه بیرونی زیادی ندارند. آن ها لایه 
شاخی نازکی دارند که به نوعی شبیه زره ماست؛ این یک 
سد پیچیده بافته شده است که از چربی ها، پروتئین ها و 
سلول های مرده پوست تشکیل شده است. این مانع، از 
پوست در هنگام خشکی محافظت می کند و همچنین 
مسئول برخی از محافظت داخلی بدن شما در برابر اشعه 
ماوراء بنفش است. اما چند دلیل احتمالی برای لب های 

ترک خورده و نحوه درمان آنها:
رژیم غذایی شما شامل غذاهای شور یا تند است

غذاهای شور، به ویژه آن هایی که نمک زیادی در ساختار 
بیرونی خود دارند و ممکن است به لب ها تماس پیدا 
کنند قطعاً می توانند روی پوست آنجا نیز تأثیر بگذارند. 
در واقع نمک آب را نگه می دارد، بنابراین می تواند آب را 
از لب ها جذب کند و آنها را خشک کند. محرک غذایی 
دیگر تنقلات تند هستند. آنها همچنین می توانند باعث 

تحریک پوست و از دست دادن آب شوند. برخی از 
غذاهای شور را برای مدتی کنار بگذارید و با استفاده از 
یک بالم لب بر پایه موم پارافین، اجازه دهید لب هایتان 

بهبود یابد.
  لب هایتان را زبان می زنید

این احتمالاً بدترین کاری است که می توانید برای خشکی 
لب انجام دهید. بزاق از آنزیم هایی تشکیل شده است که 
برای تجزیه چربی ها، پروتئین ها و کربوهیدرات ها ساخته 
شده اند. سعی کنید لب هایتان را زیاد لیس ندهید. یک 
مرطوب کننده لب همراه خود داشته باشید تا زمانی که 
میل به زبان زدن لب ها دارید، به جای آن لب هایتان را 

چرب کنید.
   زیر نور خورشید بوده اید

اگر بدون بالم لب با SPF مناسب در زیر نور خورشید 
مانده اید، به احتمال زیاد پوست روی لب های شما 

پوسته پوسته می شود. خورشید می تواند پوست شما 
را خشک تر کند. علاوه بر این، التهاب ناشی از آفتاب 
سوختگی می تواند باعث پوسته پوسته شدن لب های شما 
شود، زیرا سلول های پوست برمی گردند و سعی می کنند 
دوباره احیا شوند. از کمپرس سرد و سپس ژل آلوئه ورا 

بدون عطر استفاده کنید.
  کم آب شده اید

به دلیل چرخش سریع سلول های پوست روی لب ها، اگر 
به درستی هیدراته نشده باشید، بیشتر مستعد خشکی 
می شوید. از نظر فنی، این ممکن است در هر زمانی از 
سال اتفاق بیفتد، اما در فصل زمستان، زمانی که هوای 
خشک داخل خانه می تواند رطوبت طبیعی پوست را از 

بین ببرد، رایج تر است.
آب بیشتری بنوشید.  زنان حدود 11/5 فنجان مایعات 

در روز، هم از مایعات و هم از غذاها دریافت کنند.

گردشگری 

به خانه های بسیار بزرگ با کاربری مسکونی عمارت 
می گویند. از آنجا که از دیرباز فرهنگ اعیانی نشینی 
در ایران رواج داشته است، عمارت ها به عنوان نماد 
این نوع زندگی همواره در ایران ساخته می شد. در 
ساخت عمارت ها از سبک خاصی تأثیر گرفته شده 
است که ما امروزه آن را ایرانی می نامیم. همچنین 
به دلیل تفاوت های فرهنگی زیادی که پس از ورود 
اسلام در کشور حاکم شد، سبک معماری عمارت ها 
در دوران پیش از اسلام با دوران پس از آن بسیار 
تفاوت دارد؛ اما با این وجود به خوبی می توان روح 

ایرانی  را در آن ها مشاهده کرد.
ویژگی بارز اغلب این عمارت ها قرارگیری بنای اصلی 
در میان باغی بزرگ است. عمارت خسروآباد یکی 
از ده ها عمارت زیبای ایرانی است که به شماره  
1491 در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده 

است و امروزه از جاهای دیدنی سنندج به 
شمار می رود. بخش های زیادی از عمارت 
خسروآباد بازسازی شده است و امروزه 
در تملک سازمان میراث فرهنگی و 

گردشگری قرار داد.
  عمارت خسروآباد کجاست؟

عمارت خسروآباد از خانه های تاریخی 
و مکان های دیدنی استان کردستان 
است و در سنندج، بلوار خسروآباد 
برای دسترسی  قرار دارد.  )شبلی( 

به این مکان، از ورودی شهر )میدان 12 فروردین( 
به سمت غرب حرکت کنید. پس از طی حدود 600 
متر و گردش به سمت راست، وارد بلوار کردستان 
خواهید شد. از آنجا حدود دو کیلومتر طی کنید و 
در اولین میدان، با گردش به سمت چپ وارد خیابان 
مستوره اردلان شوید. حدود ۷00 متر دیگر را طی 
 کنید و با ورود و عبور از خیابان کشاورز، وارد خیابان 
حدود  باید  اینجا  از  شوید.  خانقاه 
عمارت  به  تا  کنید  طی  را  متر   200 
خسروآباد برسید. تفرجگاه هفت آسیاب، پارک امیریه، 
حمام صلاحی، امامزاده پیرمحمد، حمام شیشه و 

عمارت سالار سعید از دیگر جاذبه های گردشگری 
سنندج هستند که در نزدیکی عمارت 

قرار   دارند.خسروآباد 

  تاریخچه عمارت خسروآباد
قدمت عمارت خسروآباد به دوران قاجار و سال 1223 
هجری قمری بازمی گردد. امان ا... خان اردلان والی، 
حاکم وقت کردستان دستور ساخت این بنا را با 

6000 متر مربع مساحت صادر کرد.
البته برخی اعتقاد دارند بخش شرقی بنا که قصر 
نامیده می شود، در دوران زندیه ساخته شده است 
و توسعه  آن را به امان  ا... خان اردلان والی نسبت 
می دهند. با اینکه این عمارت گاهی به عنوان مقر 
حکومتی سیاسی و نظامی استفاده می شد؛ اما بیشتر 
به عنوان محلی برای انجام مراسم های تشریفاتی و 
استقبال از شاهان کاربرد داشت؛ به طوری که حتی 
مراسم عروسی حسن جهان خانم، دختر 
فتحعلی شاه با پسر امان ا... خان در این 

عمارت صورت پذیرفت.
  عمارت خسروآباد

عمارت خسروآباد بخش های گوناگونی 
دارد. بخش اصلی که قصر سلطنتی با 
ورودی ستون دار است، در سمت غربی 
مجموعه قرار دارد. در سمت شرقی می توان 
غلام گردش ها و ایوان ستون داری را مشاهده 
کرد که به صحن عمارت مشرف می شود. 
فضای بیرونی عمارت فضاهای مختلفی 
همچون حمام، اتاق قاپچیان )دربان( و 

خدمتکارها را شامل می شود.

عمارت خسروآباد سنندج؛ پنجره ای رو به تاریخ کردستان

ادبیات


